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Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Saisie des voeux par les candidats

18 janvier au 9 mars

Confirmation des voeux

6 avril

La confirmation de la candidature envoie le
dossier a I'établissement concerné.

Procédure et calendrier Parcoursup 2023

Parcoursup 2023

Etude de toutes les candidatures confirmées
par les comissions d'examen des voeux des
établissements

Janvier 2024

Remontée des classements par les
établissements dans leur interface Parcoursup

v

Phase d'admission principale (PP)

ler juin au 7 juillet

Les candidats recoivent les réponses a leurs
candidatures et doivent y répondre dans les
délais impartis.

Les listes sont mises a jour quotidiennement
par la plateforme.

source Pa rcoursup

Gestion des désistements (GDD)

8 juillet au 14 septembre

Les classements sont effectués par les commissions
d'examen des voeux de chaque établissement sur
leurs propres critéres pédagogiques.

Pour les formations sélectives, les candidatures sont :
acceptées, refusées ou en attente.

Pour les formations non sélectives (licences) les
candidatures sont acceptées ou en attente.

Les voeux en attente sont archivés. Ils sont
alors en historique des veeux.

La plateforme ne tourne plus tous les jours
mais en fonction des désistements. Si une
place se libere, la proposition d'admission est
effectuée au prochain sur la liste d'attente.

Phase complémentaire

15 juin au 14 septembre

Les candidats peuvent effectuer 10 voeux
supplémentaires sur des formations ayant des
places vacantes.

rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Procédure et calendrier Parcoursup 2023 Janvier 2024
Grille de lecture

Gestion des

Phase principale -
. . désistements

Fin procédure = Phase complémentaire Base inscription

Capacité

Veeux confirmés
Tx d'attractivité relative
Dossiers classés
Propositions regues
Propositions acceptées
Propositions regues
dont acceptées
Historique des voeux
Propositions regues
dont acceptées
Présents *
Places vacantes

TOTAL BTS ACADEMIE DE LIMOGES 1854 25865 14,0 13909 6490 1181 316 112 795 265 77 1341 408

Dans I'académie de Limoges, les formations de BTS comptabilisent au total 1854 places. Ces mémes formations regoivent 25865 candidatures c’est-a-dire 14 fois plus que le nombre de places (taux
d'attractivité relative). Les formations classent 13909 dossiers. Sur ces dossiers retenus, 6490 recoivent une proposition d'admission, en phase principale et sur ce nombre de propositions recues, 1181 sont
acceptées.

A partir du 7 juillet, la phase principale est terminée, les voeux en attente sont archivés et si une place se libére, le prochain sur la liste d'attente peut avoir une proposition. C'est la phase de gestion des
désistements. Pour les formations de BTS, il y a eu 316 propositions en GDD et 112 ont été acceptées.

A la fin de la procédure Parcoursup en septembre, il restait en attente sur la liste archivée (historique des vceux) 795 candidatures.

La phase complémentaire permet a tous les candidats d'effectuer de nouvelles candidatures sur les formations qui ont des places vacantes. En 2023, cette phase a débuté le 15 juin. Sur les formations de BTS
dans lI'académie de Limoges, 265 propositions ont eu lieu lors de cette phase. 77 ont été acceptées.

Lors du constat de rentrée datant du 4 octobre 2023, il y a 1341 présents dans les formations de BTS.

source Parcoursup 3 rentrée 2023
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Les BTS (Brevet de Technicien Supérieur)

Suivi des admissions
Origine scolaire
Taux bacheliers professionnels
Taux candidats boursiers du secondaire
Répartition sexuée




Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Suivi des admissions en BTS - BTSA

Phase principale

Gestion des
désistements

Fin

Phase

Janvier 2024

. . . Base inscription
procédure complémentaire
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TOTAL BTS ACADEMIE DE LIMOGES 1854 | 25865 | 14,0 | 13909 | 6490 | 1181 | 316 | 112 795 265 77 1385 | 423
Architectures en Métal : conception et Réalisation LMB Felletin 15 340 22,7 335 62 10 4 3 129 8 12 3
Batiment LMB Felletin 30 786 26,2 706 127 12 8 7 2901 22 5 20 10
Bioanalyses et contréles R. Dautry Limoges 30 676 24,1 347 150 18 17 5 1 24 6
Conception de produits industriels G. Cabanis Brive 15 134 11,2 108 58 11 1 1 1 11 4
Conception des processus de réalisation de produits G. Cabanis Brive 15 140 11,7 61 43 12 13 2
Conception et Réalisation de Systemes Automatiques J. Favard Guéret 15 167 11,1 54 46 6 3 6 9
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle E. Vaillant St-Junien 12 113 9,4 70 28 7 2 2 1 7 5
Contréle industriel et régulation automatique R. Dautry Limoges 15 174 12,4 89 48 10 1 1 2 2 1 9 6
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option A : Informatique et réseaux Turgot Limoges 26 491 18,9 354 124 18 7 5 10 4 2 25 1
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option B : Electronique et réseaux G.Cabanis Brive 15 467 33,4 127 70 9 7 1 2 9 6
Electrotechnique G.Cabanis Brive 24 222 10,1 222 87 15 4 3 64 1 12 12
BTS
. Electrotechnique Turgot Limoges 24 219 9,1 148 77 19 5 2 1 20 4
Production
Finitions, aménagement des batiments : conception et réalisation LMB Felletin 15 286 19,1 139 63 10 5 2 5 3 14 1
Fluide, énergie, domotique - opt B froid et conditionnement d'air M. Nadaud Bellac 10 125 12,5 70 34 6 2 3 7
Fluide, énergie, domotique - opt C domotique et batiment communicants J. Favard Guéret 24 96 4,0 62 59 5 3 1 6 18
Maintenance des systemes - option A Systémes de production R. Dautry Limoges 24 571 23,8 195 63 17 11 4 7 2 24 0
Management économique de la construction P. Caraminot  |Egletons 30 323 10,8 201 100 25 8 1 28 2
Métiers de la mode-vétements Mas Jambost  |Limoges 24 489 20,4 463 85 19 11 5 39 24 0
Métiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique P. Caraminot  |Egletons 15 250 16,7 185 85 10 7 2 1 12 3
Pilotage des procédés R. Dautry Limoges 12 107 8,9 30 23 8 3 3 11 1
Systemes constructifs bois et habitat LMB Felletin 15 102 6,8 85 67 8 4 9 6
Techniques et services en matériels agricoles M. Barbanceys |[Neuvic 12 127 10,6 77 58 11 4 1 1 7 5
Travaux publics P. Caraminot  |Egletons 30 520 17,3 283 138 21 5 3 4 27 3
Total BTS Production - public 447 6925 15,5 4411 1695 287 103 47 556 61 16 333 114
source Parcoursup 5 rentrée 2023
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Suivi des admissions en BTS - BTSA

Phase principale

Gestion des
désistements

Fin

procédure complémentaire

Phase

Janvier 2024

Base inscription
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Analyses de biologie médicale R. Dautry Limoges 30 1305 43,5 729 218 19 36 7 3 26 4
Commerce international A. Renoir Limoges 35 902 25,8 525 165 29 1 1 38 1 1 28 7
Comptabilité et gestion S. Veil Brive 15 142 9,5 118 71 9 1 1 4 2 11 4
Comptabilité et gestion S. Valadon Limoges 35 442 12,6 211 127 30 3 1 2 34 1
Conseil et commercialisation de solutions techniques G. Cabanis Brive 15 149 10,6 111 49 12 2 6 14 1
Economie sociale familiale B. Ventadour |Ussel 20 255 12,8 132 70 10 1 7 1 11 9
Economie sociale familiale S. Valadon Limoges 35 578 16,5 272 117 29 4 1 11 1 1 37 0
Etudes de réalisation d'un projet de communication M. Bastié Limoges 12 208 17,3 134 33 9 10 2 14 1 1 12 0
Gestion de la PME P. Bourdan Guéret 24 1216 60,8 119 85 12 7 1 1 1 16 8
Gestion de la PME S. Valadon Limoges 35 663 18,9 378 142 20 29 7 5 38 0
Gestion des transports et logistique associée S. Veil Brive 18 276 15,3 108 64 11 1 5 11 7
Management Commercial Opérationnel S. Veil Brive 35 496 14,2 192 121 13 3 2 11 6 28 7
BTS Services - X T -
alslle Management Commercial Opérationnel S. Valadon Limoges 35 919 26,3 588 131 29 14 4 48 39 0
Management en hotellerie restauration J. Monnet Limoges 28 182 6,5 182 48 25 4 1 25 3
Management opérationnel de la sécurité R. Cassin Tulle 15 302 20,1 176 57 13 9 2 4 14 1
Métiers de |'esthétique-cosmétique-parfumerie D. Gay Bourganeu| 15 233 19,4 110 82 9 2 1 2 2 10 5
Négociation et digitalisation de la Relation Client E. Perrier Tulle 21 280 15,6 141 67 14 11 4 1 1 20 1
Négociation et digitalisation de la Relation Client P. Bourdan Guéret 24 463 21,0 148 85 16 7 3 4 2 20 4
Négociation et digitalisation de la Relation Client M. Pagnol Limoges 12 522 43,5 184 50 5 12 2 2 1 12 0
Service et prestation des secteurs sanitaire et social S. Veil Brive 24 253 10,5 158 102 17 1 1 13 4 20 4
Services informatiques aux organisations E. Jamot Aubusson 24 120 7,5 62 58 11 11 3 14 10
Services informatiques aux organisations S. Valadon Limoges 35 576 16,5 283 135 24 15 7 7 35 0
Support a I'action managériale E. Perrier Tulle 15 139 9,3 73 64 9 11 3 12 3
Support a I'action managériale S. Valadon Limoges 35 321 9,2 215 122 23 4 2 5 6 4 29 6
Tourisme P. Eluard St-Junien 26 465 17,9 213 134 11 12 3 16 10
Total BTS Services - public 618 11407 18,5 5562 2397 409 177 51 144 95 35 532 95
source Parcoursup 6 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Suivi des admissions en BTS - BTSA

Phase principale

Gestion des
désistements

Fin

procédure complémentaire

Phase

Janvier 2024
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Assurance Bahuet Brive 37 186 53 70 69 8 10 2 12 25
Comptabilité et gestion Beaupeyrat Limoges 30 186 6,2 184 94 18 44 5 1 14 16
Economie sociale familiale POLARIS Limoges 60 371 6,2 206 181 31 23 4 32 28
BTS Services - R R
o Gestion de la PME Bahuet Brive 37 315 9,0 94 90 11 9 3 17 20
privé sous
G Opticien-Lunetier Saint-Jean Limoges 24 212 8,8 158 94 15 3 1 2 1 15 9
Services informatiques aux organisations Bahuet Brive 40 326 8,6 92 84 20 1 7 1 22 18
Services informatiques aux organisations Beaupeyrat Limoges 35 190 5,4 180 99 20 1 1 28 12 5 22 13
Tourisme Bahuet Brive 37 300 8,1 194 129 33 3 4 33 4
Total BTS Services - privé sous contrat 300 2086 7,0 1178 840 156 7 2 77 68 17 167 133
Comptabilité et gestion IBSAC Brive 15 156 10,4 16 16 1 *
BTS Services |Gestion de la PME IBSAC Brive 15 73 49 18 17 3
hors contrat | Management Commercial Opérationnel IBSAC Brive 20 118 5,9 55 48 3 11 2
Support a l'action managériale IBSAC Brive 15 58 3,9 16 16
Total BTS Services - privé hors contrat 65 405 6,2 105 97 3 0 0 0 15 2
Campus
Aménagements paysagers ) Ft) | Voutezac 32 307 9,6 153 80 30 4 1 1 31 1
végéta
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole E. Pisani Naves 16 144 9,0 132 66 16 2 1 1 16 0
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole A. Defumade |Ahun 21 231 8,6 126 88 20 1 1 14 7
Aquaculture A. Defumade |[Ahun 16 219 13,7 123 54 17 1 2 18 0
Développement, animation des territoires ruraux H. Queuille Neuvic 27 475 17,6 95 68 10 2 1 16 11
Génie des équipements agricoles A. Guillaumin  [St-Yrieix 19 135 7,1 64 43 11 12 7
Gestion et maitrise de I'eau A. Defumade |Ahun 16 183 11,4 113 57 14 8 8
Gestion et protection de la nature H. Queuille Neuvic 64 963 15,0 574 248 58 9 3 12 1 66 0
Ecole
. Gestion forestiere R Meymac 54 788 14,6 376 220 47 6 3 1 1 60 0
BTS Agricole Forestiére
- P . . . Campus
Métiers du Végétal : Alimentation, Ornement, Environnement soctal Voutezac 19 103 5,4 72 58 11 11 8
végéta
Productions animales E. Pisani Naves 16 246 15,4 214 90 12 2 1 14 2
Productions animales Les Vaseix Verneuil 35 390 11,1 275 127 29 4 1 33 2
QuUalité, ALimentation, Innovation et Maitrise Sanitaire (BioQUALIM) aliments et processus tec|Les Vaseix Verneuil 16 246 15,4 43 36 5 13 3 8 8
Technico-commercial - spécialité biens et services pour I'agriculture Les Vaseix Verneuil 16 211 13,2 67 54 7 4 1 4 12
Ecole
Technico-commercial - spécialité produit de la filiere bois R Meymac 19 116 6,1 68 54 16 2 17 2
Forestiére
. . A N . . Campus
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie cgétal Voutezac 19 130 6,8 66 54 4 6 13
\
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Magnac-Laval |Magnac 19 155 5,7 92 64 19 2 2 3 19 0
Total BTS Agricole 424 5042 11,9 2653 1461 326 29 12 18 26 7 353 81
source Parcoursup 7 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Origine scolaire des propositions acceptées en BTS - BTSA

Janvier 2024

Terminales .
aat n
prop05|t’|ons Terminales technologiques : 406 réorientati N°'_1 Autre
acceptées on scolarisés
STHR STI2D STL STMG ST2S STD2A STAV
TOTAL BTS ACADEMIE DE LIMOGES 1380 258 12 114 26 139 24 3 88 455 121 72 68

Dans les formations de BTS de I'académie de Limoges, 1380 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 1119 sont issues d'éléves en terminale soit 81%, 121 sont des candidats en réorientation (9%), 72 sont des
candidats non scolarisés soit 5% et 68 d'un autre profil soit 5%. Parmi les 1380 propositions acceptées des candidats en terminale, 258 sont des candidats de la voie générale (23%), 406 de la voie technologique (36%) et 455 de la voie
professionnelle (41%).

36% 23%
81% 9% 5% 5%
41%
Terminale En réorientation Non scolarisés Autre G =mP =T
- Terminales En
proposltllons réorientati NOI:I . Autre
St G STHR STI2D STL STMG sT28 STD2A | STAV | Pro on el
Architectures en Métal : conception et Réalisation LMB Felletin 13 2 11
Batiment LMB Felletin 24 2 4 8 1 2 7
Bioanalyses et contrdles R. Dautry Limoges 23 4 9 1 7 2
Conception de produits industriels G. Cabanis Brive 12 1 7 3 1
Conception des processus de réalisation de produits G. Cabanis Brive 12 6 6
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques J. Favard Guéret 6 5 1
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle E. Vaillant St-Junien 9 1 1 4 2 1
Contrdle industriel et régulation automatique R. Dautry Limoges 13 4 1 3 1 1 3
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option A : Informatique et réseaux Turgot Limoges 25 10 4 1 6 4
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option B : Electronique et réseaux G.Cabanis Brive 10 5 2 2 1
Electrotechnique G.Cabanis Brive 18 2 6 1 9
Prozzsct_ion Electrotechnique Turgot Limoges 21 1 6 8 6
Finitions, aménagement des batiments : conception et réalisation LMB Felletin 15 3 4 7 1
Fluide, énergie, domotique - opt B froid et conditionnement d'air M. Nadaud Bellac 6 4 2
Fluide, énergie, domotique - opt C domotique et batiment communicants J. Favard Guéret 6 2 1 2 1
Maintenance des systémes - option A Systémes de production R. Dautry Limoges 21 1 8 12
Management économique de la construction P. Caraminot Egletons 26 4 11 10 1
Meétiers de la mode-vétements Mas Jambost Limoges 24 4 1 12 5 1 1
Meétiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique P. Caraminot Egletons 12 1 4 4 2 1
Pilotage des procédés R. Dautry Limoges 12 2 9 1
Systemes constructifs bois et habitat LMB Felletin 9 1 6
Techniques et services en matériels agricoles M. Barbanceys Neuvic 12 1 8 1 2
Travaux publics P. Caraminot Egletons 24 4 11 8 1
Total BTS Production - public 353 39 0 85 12 3 1 0 0 131 33 13 36
source Parcoursup rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Origine scolaire des propositions acceptées en BTS - BTSA

Janvier 2024

Terminales .
propositions Terminales technologiques : 406 régrienntati Nor.n ) Autre
acceptées on scolarisés
STHR STI2D STL STMG ST2S STD2A STAV
Analyses de biologie médicale R. Dautry Limoges 26 7 8 2 7 2
Commerce international A. Renoir Limoges 31 17 3 4 7
Comptabilité et gestion S. Veil Brive 11 3 4 2 1 1
Comptabilité et gestion S. Valadon Limoges 31 6 1 5 10 8 1
Conseil et commercialisation de solutions techniques G. Cabanis Brive 14 2 6 4 2
Economie sociale familiale B. Ventadour Ussel 11 2 1 1 7
Economie sociale familiale S. Valadon Limoges 31 3 8 11 6 3
Etudes de réalisation d'un projet de communication M. Bastié Limoges 12 2 6 2 1 1
Gestion de la PME P. Bourdan Guéret 16 2 9 3 1 1
Gestion de la PME S. Valadon Limoges 27 4 8 9 6
Gestion des transports et logistique associée S. Veil Brive 12 1 1 5 4 1
Management Commercial Opérationnel S. Veil Brive 23 2 12 8 1
BTS Services -
public Management Commercial Opérationnel S. Valadon Limoges 33 10 11 12
Management en hdtellerie restauration J. Monnet Limoges 26 12 9 5
Management opérationnel de la sécurité R. Cassin Tulle 15 2 3 10
Meétiers de |'esthétique-cosmétique-parfumerie D. Gay Bourganeu 10 2 6 2
Négociation et digitalisation de la Relation Client E. Perrier Tulle 19 6 8 4 1
Négociation et digitalisation de la Relation Client P. Bourdan Guéret 21 6 12 3
Négociation et digitalisation de la Relation Client M. Pagnol Limoges 8 1 1 5 1
Service et prestation des secteurs sanitaire et social S. Veil Brive 22 3 2 5 12
Services informatiques aux organisations E.Jamot Aubusson 14 5 2 5 1 1
Services informatiques aux organisations S. Valadon Limoges 31 8 5 1 12 3 2
Support a I'action managériale E. Perrier Tulle 12 8 3 1
Support a l'action managériale S. Valadon Limoges 29 4 9 12 4
Tourisme P. Eluard St-Junien 15 5 1 3 4 2
Total BTS Services - public 500 99 12 15 9 110 18 2 0 160 51 18 6
Assurance Bahuet Brive 10 5 1 2 1 1
Comptabilité et gestion Beaupeyrat Limoges 19 2 5 1 2 6 3
Economie sociale familiale POLARIS Limoges 35 8 2 2 10 4 9
BTS Services - gostion de la PME Bahuet Brive 14 4 4 3 3
privé sous
EIE Opticien-Lunetier Saint-Jean Limoges 17 7 2 2 4 1 1
Services informatiques aux organisations Bahuet Brive 21 4 8 6 2 1
Services informatiques aux organisations Beaupeyrat Limoges 26 4 3 5 1 4 9
Tourisme Bahuet Brive 33 17 3 1 1 5 3 3
Total BTS Services - privé sous contrat 175 42 0 11 2 19 5 0 1 36 18 28 13
Comptabilité et gestion IBSAC Brive
BTS Services |Gestion de la PME IBSAC Brive
hors contrat [Management Commercial Opérationnel IBSAC Brive 5 3 1 1
Support a I'action managériale IBSAC Brive
Total BTS Services - privé hors contrat 5 0 0 0 0 3 0 0 0 1 1 0 0
source Parcoursup rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Origine scolaire des propositions acceptées en BTS - BTSA

Janvier 2024

» Terminales En
p:::::[s)ltz::s Terminales technologiques : 406 réorioenntati s:o';‘:r'ilsés Autre
STHR STI2D STL STMG ST2S STD2A STAV
Aménagements paysagers Campus végétal Voutezac 31 6 2 1 7 10 3 1 1
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole E. Pisani Naves 17 8 9
Analyse, conduite et stratégie de |'entreprise agricole A. Defumade Ahun 21 1 7 12 1
Aquaculture A. Defumade Ahun 17 2 2 9 1 1 2
Développement, animation des territoires ruraux H. Queuille Neuvic 11 2 1 6 1 1
Génie des équipements agricoles A. Guillaumin St-Yrieix 11 2 9
Gestion et maitrise de I'eau A. Defumade Ahun 14 2 1 1 2 4 1 3
Gestion et protection de la nature H. Queuille Neuvic 61 17 18 20 4 2
BTs Agricole |Gestion forestiere E:::/::cremére 4 | \eymac 52 13 1 17 | 16 4 1
Métiers du Végétal : Alimentation, Ornement, Environnement Campus végétal Voutezac 11 4 3 4
Productions animales E. Pisani Naves 13 2 1 1 5 4
Productions animales Les Vaseix Verneuil 30 13 12 3 2
QUalité, ALimentation, Innovation et Maitrise Sanitaire (BioQUALIM) aliments et processus technologiques Les Vaseix Verneuil 9 3 1 1 2 1 1
Technico-commercial - spécialité biens et services pour I'agriculture Les Vaseix Verneuil 8 3 1 2 2
Technico-commercial - spécialité produit de Ia filiere bois E;I:::,;f:(:estiére de Meymac 16 4 3 8 1
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Campus végétal Voutezac 4 1 2 1
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Magnac-Laval Magnac 21 4 1 2 12 2
Total BTS Agricole 347 78 0 3 3 4 0 1 87 127 18 13 13
source Parcoursup 10 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Taux de bac pro en BTS - BTSA

Janvier 2024

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a l'orientation et a la réussite des étudiants
Paragraphe VIl.- "En tenant compte de la spécialité du diplome préparé et des demandes enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxieéme alinéa du I, I'autorité académique prévoit, pour |'acces aux sections de
techniciens supérieurs et aux instituts universitaires de technologie, respectivement un pourcentage minimal de bacheliers professionnels retenus et un pourcentage minimal de bacheliers technologiques retenus ainsi que les modalités
permettant de garantir la cohérence entre les acquis de la formation antérieure du candidat et les caractéristiques de la formation demandée."

Capacité

Taux fixé en %

Veeux confirmés

Propositions
regues

Propositions acceptées

Taux réalisé en %

TOTAL BTS ACADEMIE LIMOGES

1803

30,6%

5347

2086

488

27,1%

Le taux moyen fixé pour toutes les formations de BTS de I'académie de Limoges est de 30,6%. Au total, 5347 candidatures de bacheliers professionnels sont confirmées, 2086 propositions émises et 484 sont acceptées. Le taux réalisé est alors de 27,1%.
Il est constaté qu'avec le nombre de propositions regues, les taux fixés sont respectés par les formations d'accueil. Il existe une différence importante entre le nombre de propositions formulées et le nombre de propositions acceptées par les candidats

de terminales professionnelles.

Architectures en Métal : conception et Réalisation LMB Felletin 15 55,0% 33 21 2 13,3%
Batiment LMB Felletin 30 60,0% 60 56 11 36,7%
Bioanalyses et contrdles R. Dautry Limoges 30 7,0% 33 9 0,0%
Conception de produits industriels G. Cabanis Brive 15 20,0% 19 13 3 20,0%
Conception des processus de réalisation de produits (1ére année commune) G. Cabanis Brive 15 50,0% 22 12 6 40,0%
Conception et Réalisation de Systéemes Automatiques J. Favard Guéret 15 50,0% 27 25 1 6,7%
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle E. Vaillant St-Junien 12 65,0% 51 18 4 33,3%
Controle industriel et régulation automatique R. Dautry Limoges 15 29,0% 32 13 4 26,7%
BTS Production - Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option A : Informatique et réseaux Turgot Limoges 26 38,0% 104 46 8 30,8%
public Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option B : Electronique et réseaux G.Cabanis Brive 15 45,0% 29 23 3 20,0%
Electrotechnique G.Cabanis Brive 24 50,0% 52 41 6 25,0%
Electrotechnique Turgot Limoges 24 50,0% 85 38 9 37,5%
Finitions, aménagement des batiments: conception et réalisation LMB Felletin 15 60,0% 74 40 7 46,7%
Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air M. Nadaud Bellac 10 65,0% 70 27 5 50,0%
Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment communicants J. Favard Guéret 24 55,0% 35 31 3 12,5%
Maintenance des systémes - option A Systémes de production R. Dautry Limoges 24 58,0% 122 41 12 50,0%
Management économique de la construction P. Caraminot Egletons 30 40,0% 83 45 10 33,3%
Métiers de la mode-vétements Mas Jambost Limoges 24 50,0% 238 48 12 50,0%
Métiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique P. Caraminot Egletons 15 35,0% 67 34 4 26,7%
Pilotage des procédés R. Dautry Limoges 12 40,0% 39 17 9 75,0%
BTS Production - N N N - i
public Systémes constructifs bois et habitat LmMB Felletin 15 60,0% 41 31 6 40,0%
Techniques et services en matériels agricoles M. Barbanceys Neuvic 12 58,0% 62 43 8 66,7%
Travaux publics P. Caraminot Egletons 30 40,0% 106 45 8 26,7%
Total BTS Production - public 447 47,0% 1484 717 141 31,5%
source Parcoursup 11 rentrée 2023
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Capacité Taux fixé en % Veoeux confirmés Pro:;z:li:isons Propositions acceptées Taux réalisé en %
Commerce international A. Renoir Limoges 35 14,0% 120 16 4 11,4%
Comptabilité et gestion S. Veil Brive 15 40,0% 52 27 3 20,0%
Comptabilité et gestion S. Valadon Limoges 35 30,0% 67 17 10 28,6%
Conseil et commercialisation de solutions techniques G. Cabanis Brive 15 50,0% 31 20 5 33,3%
Economie sociale familiale B. Ventadour Ussel 20 40,0% 93 33 7 35,0%
Economie sociale familiale S. Valadon Limoges 35 40,0% 199 49 11 31,4%
Etudes de réalisation d'un projet de communication M. Bastié Limoges 12 65,0% 69 31 7 58,3%
Gestion de la PME P. Bourdan Guéret 24 35,0% 58 32 5 20,8%
Gestion de la PME S. Valadon Limoges 35 35,0% 142 40 10 28,6%
Gestion des transports et logistique associée S. Veil Brive 18 50,0% 97 35 4 22,2%
Management Commercial Opérationnel S. Veil Brive 35 50,0% 155 62 8 22,9%
Management Commercial Opérationnel S. Valadon Limoges 35 35,0% 249 42 12 34,3%
BTS Services-Public |Management en hétellerie restauration J. Monnet Limoges 28 41,0% 91 18 10 35,7%
Management opérationnel de la sécurité R. Cassin Tulle 15 60,0% 113 34 10 66,7%
Meétiers de |'esthétique-cosmétique-parfumerie D. Gay Bourganeuf 15 50,0% 68 33 6 40,0%
Négociation et digitalisation de la Relation Client E. Perrier Tulle 21 38,0% 76 24 4 19,0%
Négociation et digitalisation de la Relation Client P. Bourdan Guéret 24 33,0% 80 32 3 12,5%
Négociation et digitalisation de la Relation Client M. Pagnol Limoges 12 45,0% 185 28 5 41,7%
Service et prestation des secteurs sanitaire et social S. Veil Brive 24 50,0% 119 52 12 50,0%
Services informatiques aux organisations E. Jamot Aubusson 24 50,0% 31 25 1 4,2%
Services informatiques aux organisations S. Valadon Limoges 35 35,0% 100 34 13 37,1%
Support a I'action managériale E. Perrier Tulle 15 40,0% 25 19 3 20,0%
Analyses de biologie médicale R.Dautry Limoges 30 7,0% 81 8 0,0%
Support a I'action managériale S. Valadon Limoges 35 35,0% 90 43 12 34,3%
Tourisme P. Eluard St-Junien 26 23,0% 89 19 4 15,4%
Total BTS Services - public 618 39,6% 2480 773 169 27,3%
source Parcoursup 12 rentrée 2023
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Propositions

Capacité Taux fixé en % Veoeux confirmés — Propositions acceptées Taux réalisé en %
Assurance Bahuet Brive 37 4,0% 12 6 1 2,7%
Comptabilité et gestion Beaupeyrat Limoges 30 5,0% 21 13 1 3,3%
Economie sociale familiale POLARIS Limoges 60 94 58 13 21,7%
BTS Services - privé |Gestion de la PME Bahuet Brive 37 9,0% 39 28 ) 21,6%
sous contrat Opticien-Lunetier Saint-Jean Limoges 24 18,0% 46 14 4 16,7%
Services informatiques aux organisations Bahuet Brive 40 9,0% 36 24 9 22,5%
Services informatiques aux organisations Beaupeyrat Limoges 35 10,0% 34 22 6 17,1%
Tourisme Bahuet Brive 37 16,0% 53 11 6 16,2%
Total BTS Services - privé sous contrat 300 10,1% 335 176 48 16,0%
Aménagements paysagers Campus végétal Voutezac 32 20,0% 50 23 10 31,3%
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole E. Pisani Naves 16 37,0% 55 16 9 56,3%
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole A. Defumade Ahun 27 28,0% 63 33 12 44,4%
Aquaculture A. Defumade Ahun 16 31,0% 51 17 9 56,3%
Développement, animation des territoires ruraux H. Queuille Neuvic 27 15,0% 53 24 7 25,9%
Génie des équipements agricoles A. Guillaumin St-Yrieix 19 27,0% 41 16 9 47,4%
Gestion et maitrise de I'eau A. Defumade Ahun 16 17,0% 33 9 2 12,5%
Gestion et protection de la nature H. Queuille Neuvic 64 27,0% 208 47 21 32,8%
Ecole forestiere de
Gestion forestiére Meymac 54 30,0% 151 59 16 29,6%
BTS Agricole Meymac
Métiers du Végétal : Alimentation, Ornement, Environnement Campus végétal Voutezac 19 30,0% 28 22 4 21,1%
Productions animales E. Pisani Naves 16 23,0% 58 20 4 25,0%
Productions animales Les Vaseix Verneuil 35 21,0% 60 24 3 8,6%
QUalité, ALimentation, Innovation et Maitrise Sanitaire (BioQUALIM) aliments et processus technologiques Les Vaseix Verneuil 16 7,0% 24 12 2 12,5%
Technico-commercial - spécialité biens et services pour I'agriculture Les Vaseix Verneuil 16 19,0% 26 13 1 6,3%
) ) P . . Ecole forestiére de
Technico-commercial - spécialité produit de la filiere bois Meymac Meymac 19 40,0% 42 25 8 42,1%
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Campus végétal Voutezac 19 30,0% 38 23 1 5,3%
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Magnac-Laval Magnac 27 36,0% 67 37 12 44,4%
Total BTS Agricole 438 25,8% 1048 420 130 29,7%

source Parcoursup 13 rentrée 2023
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Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants
« V.-Pour l'accés aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excéde les capacités d'accueil d'une formation, I'autorité académique fixe un pourcentage
minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers boursiers candidats a I'accés a cette formation et le nombre total
de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxiéme alinéa du I.

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de I'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de région académique. Ces derniers sont calculés en fonction du
vivier (nombre de voeux confirmés) des candidats boursiers dans chaque formation.

source Parcoursup

Capacité Taux fixé en Voeux Propositions | Propositions | Taux réalisé en
P % confirmés regues acceptées %
TOTAL BTS ACADEMIE LIMOGES 1803 14,1% 3842 1572 335 18,6%
Architectures en Métal : conception et Réalisation LMB Felletin 15 8,0% 22 15 1 6,7%
Batiment LMB Felletin 30 5,0% 31 26 5 16,7%
Bioanalyses et contréles R. Dautry Limoges 30 9,0% 57 17 4 13,3%
Conception de produits industriels G. Cabanis Brive 15 16,0% 21 15 3 20,0%
Conception des processus de réalisation de produits G. Cabanis Brive 15 11,0% 14 10 2 13,3%
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques J. Favard Guéret 15 13,0% 22 20 1 6,7%
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle E. Vaillant St-Junien 12 11,0% 12 7 1 8,3%
Contréle industriel et régulation automatique R. Dautry Limoges 15 14,0% 28 13 2 13,3%
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option A : Informatique et réseaux Turgot Limoges 26 22,0% 108 34 8 30,8%
BTS Production - public
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option B : Electronique et réseaux G.Cabanis Brive 15 7,0% 30 11 0,0%
Electrotechnique G.Cabanis Brive 24 13,0% 29 21 3 12,5%
Electrotechnique Turgot Limoges 24 24,0% 51 23 7 29,2%
Finitions, aménagement des batiments : conception et réalisation LMB Felletin 15 14,0% 40 20 4 26,7%
Fluide, énergie, domotique - opt B froid et conditionnement d'air M. Nadaud Bellac 10 19,0% 22 10 1 10,0%
Fluide, énergie, domotique - opt C domotique et batiment communicants J. Favard Guéret 24 18,0% 19 18 3 12,5%
Maintenance des systémes - option A Systémes de production R. Dautry Limoges 24 13,0% 69 18 6 25,0%
Management économique de la construction P. Caraminot Egletons 30 15,0% 44 31 8 26,7%
Métiers de la mode-vétements Mas Jambost Limoges 24 23,0% 104 25 5 20,8%
Métiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique P. Caraminot Egletons 15 12,0% 28 17 1 6,7%
Pilotage des procédés R. Dautry Limoges 12 15,0% 22 10 5 41,7%
BTS Production - public |Systémes constructifs bois et habitat LMB Felletin 15 14,0% 14 13 2 13,3%
Techniques et services en matériels agricoles M. Barbanceys  |Neuvic 12 14,0% 16 10 3 25,0%
Travaux publics P. Caraminot Egletons 30 10,0% 46 19 1 3,3%
Total BTS Production - public 447 13,9% 849 403 76 17,0%
14 rentrée 2023
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source Parcoursup

Capacité Taux fixé en co::ierl::és Propos regues Propo's Taux réalisé en
% boursier acceptées %
Analyses de biologie médicale R. Dautry Limoges 30 13,0% 154 40 4 13,3%
Commerce international A. Renoir Limoges 35 22,0% 195 43 7 20,0%
Comptabilité et gestion S. Veil Brive 15 28,0% 41 25 4 26,7%
Comptabilité et gestion S. Valadon Limoges 35 24,0% 100 38 12 34,3%
Conseil et commercialisation de solutions techniques G. Cabanis Brive 15 20,0% 28 13 5 33,3%
Economie sociale familiale B. Ventadour Ussel 20 23,0% 61 25 3 15,0%
Economie sociale familiale S. Valadon Limoges 35 28,0% 156 41 8 22,9%
Etudes de réalisation d'un projet de communication M. Bastié Limoges 12 15,0% 30 9 4 33,3%
Gestion de la PME P. Bourdan Guéret 24 5,0% 57 36 7 29,2%
Gestion de la PME S. Valadon Limoges 35 25,0% 157 54 12 34,3%
Gestion des transports et logistique associée S. Veil Brive 18 17,0% 44 18 3 16,7%
Management Commercial Opérationnel S. Veil Brive 35 25,0% 125 42 6 17,1%
BTS Services - public Management Commercial Opérationnel S. Valadon Limoges 35 26,0% 224 48 15 42,9%
Management en hétellerie restauration J. Monnet Limoges 28 19,0% 31 13 5 17,9%
Management opérationnel de la sécurité R. Cassin Tulle 15 25,0% 71 17 2 13,3%
Métiers de |'esthétique-cosmétique-parfumerie D. Gay Bourganeuf 15 20,0% 44 29 4 26,7%
Négociation et digitalisation de la Relation Client E. Perrier Tulle 21 28,0% 77 25 6 28,6%
Négociation et digitalisation de la Relation Client P. Bourdan Guéret 24 17,0% 75 26 7 29,2%
Négociation et digitalisation de la Relation Client M. Pagnol Limoges 12 30,0% 149 16 2 16,7%
Service et prestation des secteurs sanitaire et social S. Veil Brive 24 30,0% 80 39 13 54,2%
Services informatiques aux organisations E.Jamot Aubusson 24 22,0% 32 23 7 29,2%
Services informatiques aux organisations S. Valadon Limoges 35 19,0% 102 31 7 20,0%
Support a |'action managériale E. Perrier Tulle 15 18,0% 33 28 5 33,3%
Support a |'action managériale S. Valadon Limoges 35 30,0% 97 47 11 31,4%
Tourisme P. Eluard St-Junien 26 24,0% 118 36 5 19,2%
Total BTS Services - public 618 22,1% 2281 762 164 26,5%
Assurance Bahuet Brive 37 5,0% 12 10 2 5,4%
Comptabilité et gestion Beaupeyrat Limoges 30 10,0% 24 21 1 3,3%
Economie sociale familiale POLARIS Limoges 60 40 29 5 8,3%
BTS Services - privé sous |Gestion de la PME Bahuet Brive 37 6,0% 23 19 1 2,7%
contrat Opticien-Lunetier Saint-Jean Limoges 24 10,0% 25 12 4 16,7%
Services informatiques aux organisations Bahuet Brive 40 5,0% 24 18 5 12,5%
Services informatiques aux organisations Beaupeyrat Limoges 35 11,0% 28 23 6 17,1%
Tourisme Bahuet Brive 37 17,0% 52 28 10 27,0%
Total BTS Services - privé sous contrat 300 9,1% 228 160 34 11,3%
15 rentrée 2023
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.. Veoeux P
., | Taux fixé en ., Propos Taux réalisé en
Capacité confirmés | Propos recues .
% . acceptées %
boursier
Aménagements paysagers Campus végétal Voutezac 32 9,0% 23 12 7 21,9%
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole E. Pisani Naves 16 13,0% 17 12 6 37,5%
Analyse, conduite et stratégie de I'entreprise agricole A. Defumade Ahun 27 11,0% 24 18 6 22,2%
Aquaculture A. Defumade Ahun 16 9,0% 17 8 3 18,8%
Développement, animation des territoires ruraux H. Queuille Neuvic 27 5,0% 25 16 3 11,1%
Génie des équipements agricoles A. Guillaumin St-Yrieix 19 14,0% 17 8 2 10,5%
Gestion et maitrise de I'eau A. Defumade Ahun 16 9,0% 17 6 0,0%
Gestion et protection de la nature H. Queuille Neuvic 64 11,0% 97 34 8 12,5%
. N Ecole forestiere
Gestion forestiére Meymac 54 9,0% 60 24 6 11,1%
BTS Agricole de Meymac
Métiers du Végétal : Alimentation, Ornement, Environnement Campus végétal Voutezac 19 10,0% 12 9 1 5,3%
Productions animales E. Pisani Naves 16 18,0% 41 17 0,0%
Productions animales Les Vaseix Verneuil 35 15,0% 52 29 6 17,1%
QUalité, ALimentation, Innovation et Maitrise Sanitaire (BioQUALIM) aliments et processus technologiques Les Vaseix Verneuil 16 5,0% 12 6 2 12,5%
Technico-commercial - spécialité biens et services pour I'agriculture Les Vaseix Verneuil 16 5,0% 10 9 2 12,5%
Ecole fi tie
Technico-commercial - spécialité produit de la filiére bois cole forestiere Meymac 19 9,0% 11 6 2 10,5%
de Meymac

Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Campus végétal Voutezac 19 16,0% 20 15 1 5,3%
Technico-commercial - spécialité univers jardins et animaux de compagnie Magnac-Laval Magnac 27 20,0% 29 18 6 22,2%

Total BTS Agricole 438 11,1% 484 247 61 13,9%

source Parcoursup 16 rentrée 2023
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Répartition sexuée des voeux confirmés dans les BTS de I'académie F=G Globalement. les formations de BTS ont un vivier de candidats
Total 43% 57% masculins plus important : 57% des voeux confirmés dans les
formations de BTS de l'académie de Limoges le sont par des
BTS production 52% 48% garcons contre 43% par les filles.
BTS services public 38% 62% La répartition entre les filles et les garcons est plutét équilibrée
dans les formations BTS Services privé. En revanche, on observe
BTS services privé sous contrat 58% 42% dans le public une majorité de gargons avec 62%. Une différence
importante est observée dans les formations agricoles, méme si les
BTS services privé hors contrat 54% 46% filles gagnent 2 points par rapport a I'année précédente.
BTSA 40% 60% Un équilibre est constaté pour les BTS production avec 52% de
Répartition sexuée des propositions regues dans les BTS de I'académie Fug
Il rvé un rtaine différen ntre les voeux confirmé I
est op§e é une certaine d .e ence entre les voeux co és et les Total I E
propositions regues entre les filles et les gargons.
, o i . . BTS production 20% 80%
Cette répartition est la plus marquée en BTS production, ou 80% des
propositions sont formulées a des garcons. Il en est de méme en BTS BTS services public 63% 37%
agricole ou les propositions sont recues a 56% par des gargons et 44%
par des filles. BTS services privé sous 55% 45%
contrat
La tendance est inversée en BTS services public ou les filles (63%) ont BTS services privé hors contrat 56% 44%
plus de propositions que les garcons (37%).
BTSA 44% 56%
Répartition sexuée des propositions acceptées dans les BTS de I'académie -

Au final, il est constaté que les formations de BTS de I'académie sont

Total 40% 60% remplies a 40% avec des filles et 60% de gargons.
BTS production 16% 84% Les BTS production ont une part de gargons (84%) nettement
supérieure a celle des filles (16%).
BTS services public 529% 48% Les BTS services ont un pourcentage de filles plus important que celui
des gargons, mis a part dans les établissements privés hors contrat, la
BTS services privé sous contrat 52% 48% différence est cependant moins significative qu'en BTS production.
BTS services privé hors contrat 20% 60% Les propositions en BTS agricole sont acceptées par plus de gargons
(59%) que de filles (41%), mais les filles gagnent 8 points en
BTSA 41% 59% comparaison a I'année derniére.

source Parcoursup 17 rentrée 2023
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Janvier 2024
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TOTAL BUT ACADEMIE DE LIMOGES 970 12576 26,3 8089 5387 828 81 38 73 80 32 867 102

Génie biologique parcours sciences de |'aliment et biotechnologie |Limoges 52 507 9,8 391 307 49 2 1 4 3 a7 5

Génie civil - Construction durable Egletons 104 1280 13,1 784 429 87 21 10 9 97 7

Génie électrique et informatique industrielle Brive 52 301 6,3 264 251 33 14 6 38 14

BUT Génie industriel et maintenance Tulle 26 281 11,7 228 197 10 13 3 9 17
Production |Génie mécanique et productique Limoges 78 723 10,0 641 449 72 3 3 7 2 2 74 4
Hygiéne Sécurité Environnement Tulle 56 437 7,8 354 315 50 2 1 51 5
Informatique Limoges 78 1520 | 20,5 800 502 69 8 4 2 1 75 3

Mesures physiques Limoges 78 571 7,5 524 414 65 8 2 65 13

Métiers du multimédia et de I'internet Limoges 52 1344 | 25,8 290 253 35 21 9 41 11

Total BUT Production| 576 6964 12,1 4276 3117 470 34 18 16 66 27 497 79

Carriéres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle Guéret 44 540 12,3 495 321 31 8 2 8 3 33 10

BUT Services| Gestion des entreprises et des administrations Brive 70 706 10,1 474 375 68 5 2 5 1 63 7
Gestion des entreprises et des administrations Limoges 140 1782 12,7 1272 761 127 19 8 19 1 1 137 3

Techniques de commercialisation Limoges 140 2584 18,5 1572 813 132 15 8 38 137 3

Total BUT Services| 394 5612 14,2 3813 2270 358 47 20 57 14 5 370 23

source Parcoursup 19 rentrée 2023
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Terminales En
propositions . : Sorientati Non Aatre
acceptées Terminales technologiques : 329 bl e
STI2D | STL | STMG | STD2A | sT2s | sTAV on
TOTAL BUT ACADEMIE DE LIMOGES 9200 458 124 18 168 14 2 3 5 84 21 3

Dans les formations de BUT de |'académie de Limoges, 900 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 792 sont issues d'éléves en terminale soit 88%, 84 sont des candidats
en réorientation (9%) 2% sont des candidats non scolarisés et 0% d'un autre profil. Parmi les 900 propositions acceptées des candidats en terminale,458 sont des candidats de la voie générale

(58%) 329 de la voie technologique (42%) et 5 de la voie professionnelle (1%).

Répartition des propositions acceptées en BUT de I'académie de Limoges -

de I'académie de Limoges par type de bac

Répartititon des propositions acceptées des terminales en BUT

par profil
mG58% mT42% mP1%
0% 1%
88% 9% 2%
429
% 58%
Terminales En réorientation Non scolarisés Autre
Terminales En
propositions N L . . Non
, Technologiques réorientati L, Autre
acceptées G Pro scolarisés
STI2D | STL | STMG | ST2S | STD2A | STAV on
Génie biologique parcours sciences de I'aliment et biotechnologie Limoges 53 30 13 1 9
Génie civil - Construction durable Egletons 97 44 47 5 1
Génie électrique et informatique industrielle Brive 39 20 11 8
Génie industriel et maintenance Tulle 13 8 1 1 3
BUT Production |Génie mécanique et productique Limoges 77 48 26 3
Hygiéne Sécurité Environnement Tulle 51 34 2 1 6 2 3 2 1
Informatique Limoges 74 54 14 4 2
Mesures physiques Limoges 67 48 3 3 11 1 1
Métiers du multimédia et de I'internet Limoges 44 17 15 1 11
Total BUT Production 515 303 119 17 0 7 1 2 0 55 8 3
Carrieres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle Guéret 36 10 1 3 6 1 3 6 6
. Gestion des entreprises et des administrations Brive 71 33 28 1 1 6 2
BUT Services
Gestion des entreprises et des administrations Limoges 138 55 1 71 1 9 1
Techniques de commercialisation Limoges 140 57 4 66 1 8 4
Total BUT Services 385 155 5 1 168 7 1 1 5 29 13 0
20 rentrée 2023

source Parcoursup
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Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

Paragraphe VII.- "En tenant compte de la spécialité du diplome préparé et des demandes enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxiéme alinéa du I,
I'autorité académique prévoit, pour I'acces aux sections de techniciens supérieurs et aux instituts universitaires de technologie, respectivement un pourcentage minimal de bacheliers
professionnels retenus et un pourcentage minimal de bacheliers technologiques retenus ainsi que les modalités permettant de garantir la cohérence entre les acquis de la formation
antérieure du candidat et les caractéristiques de la formation demandée."

L, Taux fixé en Veoeux Propos Propos Taux réalisé en
Capacité o 2 <
% confirmés recues acceptées %
TOTAL BUT ACADEMIE LIMOGES 970 48,7% 4184 2020 357 36,8%

Le taux moyen fixé pour toutes les formations de BUT de |'académie de Limoges est de 48,7%. Au total, 4184 candidatures de bacheliers technologiques sont confirmées, 2020
propositions regues et 357 acceptées. Le taux réalisé est alors de 36,8%.
Il existe une différence importante entre le nombre de propositions formulées et le nombre de propositions acceptées par les candidats de terminales technologiques.

Génie biologique parcours sciences de I'aliment et biotechnologie Limoges 52 35,0% 120 82 16 30,8%
Génie civil - Construction durable Egletons 104 48,0% 493 194 48 46,2%
Génie électrique et informatique industrielle Brive 52 48,0% 110 90 13 25,0%
Génie industriel et maintenance Tulle 26 53,0% 95 72 1 3,8%
BUT Production |Génie mécanique et productique Limoges 78 50,0% 224 168 27 34,6%
Hygiéne Sécurité Environnement Tulle 56 45,0% 125 80 12 21,4%
Informatique Limoges 78 41,0% 345 149 16 20,5%
Mesures physiques Limoges 78 30,0% 50 38 6 7,7%
Meétiers du multimédia et de I'internet Limoges 52 50,0% 493 115 23 44,2%
Total BUT Production 576 44,4% 2055 988 162 28,1%
Carrieres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle Guéret 44 55,0% 230 165 15 34,1%
. Gestion des entreprises et des administrations Brive 70 50,0% 288 157 30 42,9%
BUT Services
Gestion des entreprises et des administrations Limoges 140 52,0% 647 319 74 52,9%
Techniques de commercialisation Limoges 140 55,0% 964 391 76 54,3%
Total BUT Services 394 53,0% 2129 1032 195 49,5%

source Parcoursup 21 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Taux de candidats boursiers dans les formations de BUT

Janvier 2024

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a l'orientation et a la réussite des étudiants
« V.-Pour |'acces aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excéde les capacités d'accueil d'une formation, I'autorité
académique fixe un pourcentage minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers
boursiers candidats a I'acces a cette formation et le nombre total de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées dans le cadre de la procédure de
préinscription prévue au deuxieme alinéa du I.

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de I'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de région académique. Ces derniers sont
calculés en fonction du vivier (nombre de voeux confirmés) des candidats boursiers dans chaque formation.

Capacité Taux :ixé en Vo.eux’ Propos Propo's Taux réalisé en %
% confirmés recues | acceptées
TOTAL BUT ACADEMIE LIMOGES 970 16,0% 1985 845 144 14,8%
Génie biologique parcours sciences de |'aliment et biotechnologie Limoges 52 14,0% 67 40 7 13,5%
Génie civil - Construction durable Egletons 104 14,0% 166 63 13 12,5%
Génie électrique et informatique industrielle Brive 52 10,0% 32 20 2 3,8%
Génie industriel et maintenance Tulle 26 13,0% 35 24 2 7,7%
BUT Production |Génie mécanique et productique Limoges 78 11,0% 71 46 5 6,4%
Hygiene Sécurité Environnement Tulle 56 10,0% 42 28 2 3,6%
Informatique Limoges 78 19,0% 281 97 12 15,4%
Mesures physiques Limoges 78 11,0% 59 46 7 9,0%
Métiers du multimédia et de l'internet Limoges 52 17,0% 237 44 6 11,5%
Total BUT Production 576 13,2% 990 408 56 9,7%
Carriéres sociales Parcours animation sociale et socioculturelle Guéret 44 21,0% 105 64 9 20,5%
IR Gestion des entreprises et des administrations Brive 70 17,0% 115 59 9 12,9%
Gestion des entreprises et des administrations Limoges 140 19,0% 325 163 42 30,0%
Techniques de commercialisation Limoges 140 19,0% 450 151 28 20,0%
Total BUT Services 394 19,0% 995 437 88 22,3%

source PGI’COU!’SUP
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Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Répartition sexuée des voeux confirmés dans les formations BUT de
I'académie de Limoges

Total 35% 65%

BUT Services 48% 44%

BUT Production 22% 71%

La répartition sexuée observée au niveau des voeux confirmés se retrouve au niveau
des propositions formulées.

Globalement, les garcons (62%) recoivent plus de propositions que les filles (38%).
Cependant, de fagon détaillée les filles sont plus nombreuses a avoir une proposition

en BUT services (62%) que les garcons (38%) et a l'inverse les gargons sont plus
nombreux a avoir une proposition en BUT production (79%) que les filles (21%).

Répartition sexuée des propositions d'admission acceptées dans les
formations de I'académie de Limoges

Total 36% 64%

BUT Services 58% 42%

BUT Production 19% 81%

source Parcoursup

Répartition sexuée dans les formations en BUT

23

Janvier 2024

Au total dans les formations BUT de I'académie, les garcons (65%) confirment plus
de voeux que les filles (35%).

Cependant, il existe une disparité importante entre les types de formation
concernant cette répartition.

Les BUT Services attirent de fagon égale les filles (48%) et les garcons (44%), alors
qgue les BUT production ont 22% de voeux confirmés provenant des filles contre
71% des gargons.

Répartition sexuée des propositions dans les formations de I'académie

de Limoges
Total 38% 62%
BUT Services 62% 38%
BUT Production 21% 79%
FmG

Au niveau des propositions acceptées en BUT dans les formations de notre Académie
il y a plus de garcons (64%) que de filles (36%).

Les filles acceptent plus de formation de BUT Services (58%) que les garcons (42%).

Un écart important est observé en BUT Production avec 62 points d'écart entre les
acceptations des filles (19%) et celles des gargons (81%).

rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Les CPGE (Classe Préparatoire aux Grandes Ecoles)

Suivi des admissions
Origine scolaire
Taux candidats boursiers du secondaire
Répartition sexuée




Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Suivi des admissions de CPGE

Janvier 2024

. Gestion des Fin Phase A
Phase principale L. L ) ) Base inscription
désistements procédure complémentaire

e D N u ] 7 %] ©
(EEEE £ £ k: 2 2., 2 $ g 2 $ x 2
€ 82 S 28 2¢ 28 & gx 28 § & 8
S 55 0 83 &2 3 S g 3 2 S S g
= & k] a ¢ a g < o g > o 2 2 3 ]
8§ |z g & &° £ 5 2 £ 5 & 8
** y compris redoublants > i a ° T ° a
TOTAL CPGE ACADEMIE DE LIMOGES 329 5220 [ 159 | 3876 | 2215 | 287 [ 13 | 7 34 26 | 4 [ 32| =2

classe ECG - Maths appliquées + HGG G. Lussac Limoges 24 258 10,8 201 197 18 3
préparatoire éco 51 0

et commerciale [ECG - Maths approfondies + HGG G. Lussac Limoges 24 168 7,0 128 124 8 7 2
Total classe préparatoire économique et commerciale 48 426 8,9 329 321 26 0 0 0 10 2 51 0
classe
préparatoire |Lettres G. Lussac Limoges 48 346 7,2 288 250 42 0 0 0 1 0 42 6
littéraire
BCPST L.Limosin Limoges 35 838 23,9 519 286 34 5 2 33 2
MP2I G. Lussac Limoges 24 690 28,8 569 138 22 2 1 13 22 2
Classe MPSI G.lussac  |Limoges 48 1186 | 24,7 | 810 | 405 | 44 8 4 7 48 0
préparatoire |PCSI E. Perrier Tulle 24 352 14,7 162 155 16 9 13 11
scientifique |pcg G.Llussac  |Limoges 48 763 15,9 669 360 50 12 49 0
PTSI Turgot Limoges 30 351 11,7 296 156 28 3 2 2 30 0
TSI G. Cabanis Brive 24 268 11,2 234 144 25 24 0
Total classe préparatoire scientifique 233 4448 19,1 3259 1644 219 13 7 34 15 2 219 15
source Parcoursup 25 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Origine scolaire des propositions acceptées en CPGE Janvier 2024
Terminales
propositions . . .
, En réorientation Autres
acceptees
TOTAL CPGE ACADEMIE DE LIMOGES 298 7 5

Dans les formations de CPGE de I'académie de Limoges, 298 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 286 sont issues d'éléves en terminale soit 96%, 7 sont
des candidats en réorientation (2%), 2% d'un autre profil. Parmi les 286 propositions acceptées des candidats en terminale, 261 sont des candidats de terminale générale, 25 de

terminale technologique et de terminale professionnelle.

Répartition des propositions acceptées des terminales en CPGE
de I'académie de Limoges par type de bac

9%
Répartition des propositions acceptées en CPGE de I'académie de
Limoges par profil 2% ‘ "G
91% uT
96%
2% Terminales
En terminale En réorientation Autre 0 propositions Technologiques En réorientation Autres
acceptées G
STI2D STL
, N ECG - Maths appliquées + HGG G. Lussac Limoges 18 16 2
classe préparatoire éco et
commerciale
! ECG - Maths approfondies + HGG G. Lussac Limoges 10 9 1
Total classe préparatoire économique et commerciale 28 25 0 0 3 0
classe préparatoire littéraire | Lettres G. Lussac Limoges 42 40 0 0 2 0
BCPST L.Limosin Limoges 36 34 2
MP2I G. Lussac Limoges 23 23
MPSI G. Lussac Limoges 48 45 3
Classe préparatoire scientifique |PCSI E. Perrier Tulle 16 14 2
PCSI G. Lussac Limoges 50 50
PTSI Turgot Limoges 30 30
TSI G. Cabanis Brive 25 25
Total classe préparatoire scientifique 228 196 25 0 2 5
26 rentrée 2023

source PGI’COU!’SUP



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Taux de candidats boursiers du secondaire en CPGE

Janvier 2024

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

« V.-Pour l'acces aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excede les capacités d'accueil d'une formation, I'autorité académique fixe
un pourcentage minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers boursiers candidats a I'accés a
cette formation et le nombre total de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxieme alinéa du I.

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de I'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de région académique. Ces derniers sont calculés
en fonction du vivier (nombre de voeux confirmés) des candidats boursier dans chaque formation.

L ., Voeux Propos Propos |Taux réalisé en
Capacité Taux fixé en % ., J
confirmés regues acceptées %
TOTAL CPGE ACADEMIE LIMOGES 329 11,7% 477 250 24 7,3%
ECG - Maths appliquées + HGG G. Lussac Limoges 24 9,0% 22 18 1 4,2%
classe préparatoire éco et commerciale
ECG - Maths approfondies + HGG G. Lussac Limoges 24 10,0% 18 12 0,0%
Total classe préparatoire économique et commerciale 48 9,5% 40 30 1 2,1%
classe préparatoire littéraire Lettres G. Lussac Limoges 48 14,0% a4 33 4 8,3%
BCPST L.Limosin Limoges 35 10,0% 71 26 3 8,6%
MP2I G. Lussac Limoges 24 12,0% 73 18 0,0%
MPSI G. Lussac Limoges 48 12,0% 127 48 4 8,3%
Classe préparatoire scientifique PCSI E. Perrier Tulle 24 7,0% 25 13 0,0%
PCSI G. Lussac Limoges 48 10,0% 68 36 3 6,3%
PTSI Turgot Limoges 30 12,0% 36 19 2 6,7%
TSI G. Cabanis Brive 24 19,0% 48 27 7 29,2%
Total classe préparatoire scientifique 233 11,7% 448 187 19 8,2%
27 rentrée 2023

source Parcoursup



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Répartition sexuée dans les formations de CPGE Janvier 2024

Répartition sexuée des voeux confirmés en CPGE

Au total, les CPGE de I'académie de Limoges sont demandées par 38% de filles et
Total 38% 62% 62% de garcons. Il y a un écart de 24 points entre les deux. Il est constaté des
disparités dans les répartitions sexuées entre les différents domaines de CPGE.
scientifique 34% 66% , , . . .
Il est observé une surreprésentation de filles (71%) qui demandent une CPGE
o littéraire contre 29 % pour les gargons,
littéraire 71% 29%
] . Alors que les formations CPGE scientifique et économique et commerciale sont plus
éco et commerciale 45% 55% sollicitées par les garcons (66% et 55%) que par les filles (34% et 45% ).
FruG
Au niveau des propositions regues en CPGE par les candidats, elles sont formulées a Répartition sexuée des propositions recues en CPGE
42% a des filles et 58% a des garcons.
Total 42% 58%
Au niveau des classes préparatoires scientifiques, 64% des propositions sont faites
aux gargons, avec un écart de 28 points avec les filles (36%). Au niveau de la classe scientifique 36% 64%
préparatoire économique et commerciale, on observe un certain équilibre avec
46% de filles et 54% de gargons. littéraire 76% 24%
Cette répartition est inversée au niveau de la classe préparatoire littéraire avec 76% éco et commerciale 46% 54%
F =G

Répartition sexuée des propositions acceptées en CPGE

Au final, la répartition sexuée dans les formations de CPGE de l'académie de
Total 36% 64% Limoges est de 36% de filles et 64% de garcons, I'équilibre est moins important que
I'année précédente,

scientifique 30% 70%
Les filles sont plus présentes en formation littéraire (69%) pour 31% de gargons.
littéraire 69% 31% Mais les garcons sont plus nombreux que l'année derniére avec un écart de 18
point.
éco et commerciale 39% 61% Les garcons sont plus nombreux en formation scientifique (70%) que les filles
P (30%), de méme en formation économique et commercial ou on observe 39% de

propositions acceptées par les filles contre 61% par les gargons.

source Parcoursup 28 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Les formations de I'Université : 1ere année de Licence
et DEUST

Suivi des admissions
Origine scolaire
Taux candidats non résidents
Taux candidats boursiers du secondaire
Répartition sexuée




Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Suivi des admissions de I'Université de Limoges

Gestion des

Phase principale .. Fin procédure Phase lé ire Base inscription
Capacité 'é g '3 @ e e .ﬁ 8 @ \g N é
€ 8% < 28 2¢ 238 % g x = g g B
8 =] o S 88 33 S 38 2 3 S @ g
= |f@ 0§ Ef (g gf ¢ 25 BT E %
* hors redoublants 8 & 8 & & & S T & 3 &
TOTAL UNIVERSITE ACADEMIE DE LIMOGES 4577 44075 | 9,6 | 42159 | 17252 | 2622 | 539 146 410 1701 437 3186 | 1401
Animation et gestion des activités physiques, sportives ou culturelles Brive 25 358 14,3 104 61 24 3 24 1
DEUST Webmaster et métiers de l'internet Limoges 60 542 9,0 337 188 47 17 6 12 2 2 47 13
Total - DEUST 85 900 10,6 441 249 71 20 6 12 2 2 71 14
Langues étrangére appliqués Anglais - Italien Limoges 25 88 3,5 88 88 11 13 4 11 14
Langues étrangére appliqués Anglais/Allemand Limoges 25 51 2,0 51 51 4 10 3 6 19
Licence - Arts- |Langues étrangére appliqués Anglais/Espagnol Limoges 130 484 3,7 483 483 69 68 21 79 51
lettres-langues || angyes, littérature & civilisations étrangéres et régionales |Anglais Limoges 175 703 4,0 703 444 114 42 18 124 51
Langues, littérature & civilisations étrangeres et régionales |Espagnol Limoges 70 166 2,4 166 165 23 25 3 22 48
Lettres Limoges 220 430 2,0 430 430 61 95 23 79 141
Total - Arts - lettres - langues 645 1922 3,0 1921 1661 282 0 0 0 253 72 321 324
Administration économique et sociale Classique Limoges 160 792 5,0 787 569 66 127 33 100 60
Droit option santé Brive 20 77 3,9 77 70 10 32 5 7 13
Licence - Droit- |Droit Brive 80 465 | 58 | 463 323 58 13 6 68 | 12
économie- Droit option santé Limoges 45 332 7,4 329 223 16 99 20 23 22
gestion Droit Limoges 420 1851 | 4,4 | 1845 1362 292 110 31 314 | 106
Economie et gestion Classique Limoges 130 955 7.3 949 598 82 82 26 112 18
Economie et gestion International Limoges 25 361 14,4 359 117 21 7 2 2 1 25 0
Total - Droit - économie - gestion 880 4833 | 55 | 4809 3262 545 7 2 0 465 122 649 | 231
Géographie et aménagement Limoges 110 250 2,3 249 248 37 58 16 50 60
Histoire Limoges 290 779 2,7 779 622 83 86 27 92 198
Licence - Sciences |Sciences de I'éducation option santé Limoges 18 325 18,1 324 95 11 13 3 6 4 14 4
humaines et |Sciences de |'éducation Limoges 182 1182 6,5 1181 636 156 46 13 26 11 153 29
sociales Sciences du langage Limoges 175 238 1,4 236 236 29 75 22 39 | 136
Sociologie option santé Limoges 18 262 14,6 262 108 9 3 1 28 4 12 6
Sociologie Limoges 300 787 2,6 787 784 77 219 50 111 189
Total - Sciences humaines et sociales 1093 3823 3,5 3818 2729 402 62 17 0 498 134 471 622
source Parcoursup 30
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Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Suivi des admissions de I'Université de Limoges

Phase principale

Gestion des

Phase

ire

Y
El
T

Base inscription

Capacité .é g "2 2 2, 2 -ﬁ E 2 \g * ‘2
€ 8% < 28 2¢ 238 % g x 23 g g g
S E B i 3 o 38 83 I+ =] 8 o 8 9 S
= |fe g BY §§ §¢ £ 5> B¥ % 8 g
* hors redoublants 8 & 8 & & & S T & 3 &
Chimie option Santé Limoges 24 186 7,8 186 122 7 50 3 4 20
Chimie Limoges 50 265 53 263 207 12 27 3 22 28
Génie civil Limoges 30 281 9,4 268 181 13 13 5 22 8
Informatique Limoges 75 298 4,0 290 253 34 71 22 81
Mathématiques option Santé Limoges 18 218 12,1 217 131 5 20 3 5 13
Mathématiques Limoges 75 517 6,9 516 361 21 27 6 87
option Administration économique et sociale Limoges 26 1033 39,7 1023 381 17 17 2 15 6 15 11
option Chimie - Physique,Chimie Limoges 26 2234 | 85,9 | 2212 262 21 29 4 7 27
option Droit - Limoges 26 1396 53,7 1387 292 19 19 5 3 15 11
option Economie et gestion Limoges 26 1282 | 49,3 1271 307 14 24 5 12 4 20 6
option Informatique Limoges 14 831 59,4 816 164 13 2 1 5 12 2
Parcours d'Accés Spécifique Santé (PASS) option Mathématiques Limoges 14 1591 | 113,6 | 1577 88 13 1 1 12 13 1
option Physique - Génie civil Limoges 26 1076 | 41,4 1060 352 10 12 4 32 7 15 11
Memes - SaEnEEs option Sciences de Ia vie et de la terre Limoges 165 3230 | 19,6 | 3209 867 149 | 54 15 25 161 | 4
- technologies -
e option Sciences de |'éducation Limoges 22 1687 | 76,7 1677 222 14 28 5 5 1 17 5
option Sciences pour la santé Limoges 293 3599 12,3 3572 608 282 22 11 81 298
option Sociologie Limoges 22 1613 73,3 1606 279 16 25 4 8 19 3
Physique option Santé Limoges 18 94 5,2 94 75 1 41 3 3 15
Physique Limoges 32 213 6,7 213 152 8 16 3 32
Physique, chimie Limoges 36 282 7,8 282 185 5 23 6 45
Sciences de la vie et de la terre option Santé Limoges 72 1501 20,8 1481 583 53 51 8 21 4 56
Sciences de la vie et de la terre Limoges 264 2288 8,7 2265 1509 151 87 28 204 60
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives* |Renforcé Masseur Kinésithérapeute* Limoges 50 1451 29,0 284 134 44 6 2 16 51
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Brive 125 1050 8,4 1049 270 108 43 17 88 126
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Limoges 165 1653 10,0 1648 353 149 31 13 123 160 5
Sciences et technologies Préparatoire au Professorat des écoles (PPPE) Limoges 50 300 6,0 300 184 42 15 7 8 48 2
Sciences pour la santé option Santé Limoges 80 1377 17,2 1366 425 71 19 8 33 75 5
Sciences pour la santé 50 1051 21,0 1038 404 30 52 9 12 3 41
Total - Sciences - technologies - santé 1874 32597 | 17,4 | 31170 9351 1322 450 121 398 483 107 1674 | 210
source Parcoursup 31

Janvier 2024
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Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Origine scolaire des propositions acceptées a I'Université de Limoges Janvier 2024
Terminales
propositions Total T: 196 . . . .
. En réorientation | Non scolarisés Autre
acceptées G Pro
STI2D STL STMG ST2S STD2A STAV
TOTAL UNIVERSITE ACADEMIE DE LIMOGES 3227 2097 18 16 102 49 6 5 66 581 225 62

Dans les formations de I'université de Limoges, 3227 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 2359 sont issues d'éléves en terminale soit 73,1%, 581 sont des candidats en réorientation (18%) 225 candidats sont non
scolarisés (7%) et 62 candidats viennent d'un profil "autre" (1,9%). Parmi les 2359 propositions acceptées des candidats en terminale, 2097 sont des candidats de la voie générale (88,9%), 196 de la voie technologique (8,3%) et 66 de la voie
professionnelle (2,8%).

Animation et gestion des activités physiques, sportives ou culturelles Brive 26 10 1 2 5 4 2 2
DEUST Webmaster et gestionnaire d'intranet ‘ Limoges 53 14 1 1 1 20 15 1
Total - DEUST 79 24 1 1 2 1 0 0 6 24 17 3
Langues étrangére appliqués Anglais - Italien Limoges 15 8 2 2 3

Langues étrangere appliqués Anglais/Allemand Limoges 7 5 2
Licence - Arts-lettres] Langues étrangére appliqués Anglais/Espagnol Limoges 90 53 1 7 1 1 2 16 8 1
langues Langues, littérature & civilisations étrangéres et régionales Anglais Limoges 133 87 1 1 2 1 1 2 26 11 1
Langues, littérature & civilisations étrangeres et régionales Espagnol Limoges 26 14 3 1 5 1 2
Lettres 84 43 1 1 2 1 1 2 21 9 3
Total - Arts - lettres - langues 355 210 3 2 16 4 2 1 8 71 31 7
Administration économique et sociale Classique Limoges 100 41 8 7 31 8 5

Droit option santé Brive 15 5 3 1 4 2
Droit Brive 64 39 9 1 7 6 2

Licence - Droit- R A _

- Droit option santé Limoges 36 19 1 1 6 7 2
Droit Limoges 325 225 1 31 2 1 5 36 18 6
Economie et gestion Classique Limoges 109 38 3 17 1 5 32 9 4
Economie et gestion International Limoges 24 22 1 1
Total - Droit - économie - gestion 673 389 3 1 66 8 1 0 18 117 50 20

Géographie et aménagement Limoges 54 20 1 3 1 4 18 7
Histoire Limoges 113 64 1 1 1 5 27 13 1

Sciences de I'éducation option santé Limoges 18 6 3 6 3
htir;ea?r::s-::iseollic;; Sciences de I'éducation Limoges 180 97 1 3 1 6 1 2 46 20 3
Sciences du langage Limoges 51 24 1 1 14 9 2

Sociologie option santé Limoges 14 7 4 3
Sociologie Limoges 131 41 1 5 3 1 12 50 17 1
Total - Sciences humaines et sociales 561 259 3 4 10 13 3 1 24 165 72 7

source Parcoursup 32 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Origine scolaire des propositions acceptées a I'Université de Limoges Janvier 2024
Terminales
proposit'ions Total T: 196 En réorientation | Non scolarisés Autre
acceptées G Pro
STI2D STL STMG ST2S STD2A STAV
Chimie option Santé Limoges 10 8 2
Chimie Limoges 15 5 9 1
Génie civil Limoges 18 10 1 4 1 2
Informatique Limoges 56 28 1 21 6
Mathématiques option Santé Limoges 8 5 1 1 1
Mathématiques Limoges 28 18 2 1 6 1
option Administration économique et s Limoges 25 18 5 2
option Chimie - Physique,Chimie Limoges 25 22 1 1 1
option Droit - Limoges 24 17 1 2 4
option Economie et gestion Limoges 23 15 4 2 2
option Informatique Limoges 14 11 1 1 1
Parcours d'Acces Spécifique Santé (PASS) option Mathématiques Limoges 14 14
option Physique - Génie civil Limoges 21 13 5 3
Licence - Sciences - option Sciences de la vie et de la terre |Limoges 164 145 1 3 1 5 4 5
technologies - santé option Sciences de I'éducation Limoges 20 14 1 3 1 1
option Sciences pour la santé Limoges 293 281 1 1 4 4 1 1
option Sociologie Limoges 20 18 1 1
Physique option Santé Limoges 4 2 2
Physique Limoges 11 5 1 2 3
Physique, chimie Limoges 11 7 1 3
Sciences de la vie et de la terre option Santé Limoges 66 56 1 1 4 3 1
Sciences de la vie et de la terre Limoges 181 101 1 2 59 13 5
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives* Renforcé Masseur Kinésithérapeute* |Limoges 49 49
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Brive 125 103 3 3 4 2 6
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Limoges 164 136 2 3 9 2 8 4
Sciences et technologies Préparatoire au Professorat des écoles (| Limoges 49 30 1 1 2 13 2
Sciences pour la santé option Santé Limoges 79 79
Sciences pour la santé 42 5 1 33 2 1
Total - Sciences - technologies - santé 1559 1215 8 8 8 23 0 3 10 204 55 25
source Parcoursup 33 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Taux de candidats non résidents - Université de Limoges

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

assimilés a des candidats résidant dans I'académie ou se situe la formation a laquelle ils présentent leur candidature :
« 1° Les candidats ressortissants frangais ou ressortissants d'un Etat membre de I'Union européenne qui sont établis hors de France ;
« 2° Les candidats préparant ou ayant obtenu le baccalauréat frangais dans un centre d'examen a I'étranger ;

« 3° Les candidats qui souhaitent accéder a une formation ou a une premiére année commune aux études de santé qui n'est pas dispensée dans leur académie de résidence. "

" V.-« Pour l'accés a ces mémes formations et compte tenu du nombre de candidats a ces formations résidant dans I'académie, |'autorité académique fixe également, afin de faciliter I'accés des bacheliers qui le souhaitent aux formations
d'enseignement supérieur situées dans I'académie o ils résident, un pourcentage maximal de bacheliers retenus résidant dans une académie autre que celle dans laquelle est situé I'établissement. Pour |'application du présent alinéa, sont
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Total Taux non résidents - Université de Limoges 4492 21,3% 9458 1179 26,2%
Langues étrangere appliqués Anglais - Italien Limoges 25 25,0% 52 3 12,0%

Langues étrangere appliqués Anglais/Allemand Limoges 25 25,0% 21 0,0%
Langues étrangere appliqués Anglais/Espagnol Limoges 130 25,0% 253 22 16,9%
Licence - Arts-lettres-langues
Langues, littérature & civilisations étrangéres et régionales Anglais Limoges 175 25,0% 228 40 22,9%
Langues, littérature & civilisations étrangéres et régionales Espagnol Limoges 70 50,0% 104 8 11,4%
Lettres Limoges 220 50,0% 250 25 11,4%
Total - Arts - lettres - langues 645 35,0% 908 98 15,2%
Administration économique et sociale Classique Limoges 160 25,0% 356 47 29,4%
Droit option santé Brive 20 25,0% 55 5 25,0%
Droit Brive 80 25,0% 158 16 20,0%
Licence - Droit-économie- N . . :
st Droit option santé Limoges 420 25,0% 173 20 4,8%
Droit Limoges 45 25,0% 673 65 144,4%
Economie et gestion Classique Limoges 130 25,0% 279 28 21,5%
Economie et gestion International Limoges 25 25,0% 55 10 40,0%
Total - Droit - économie - gestion 880 25,0% 1749 191 21,7%
Géographie et aménagement Limoges 110 25,0% 138 18 16,4%
Histoire Limoges 290 50,0% 339 42 14,5%
Sciences de I'éducation option santé Limoges 18 5,0% 53 11 61,1%
Licence - Sciences humaines et [ ’ X K

sociales Sciences de I'éducation Limoges 182 25,0% 416 95 52,2%
Sciences du langage Limoges 175 50,0% 153 21 12,0%
Sociologie option santé Limoges 18 25,0% 99 13 72,2%
Sociologie Limoges 300 25,0% 544 56 18,7%
Total - Sciences humaines et sociales 1093 29,3% 1742 256 23,4%

source Parcoursup* Non concernés 34
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Taux de candidats non résidents - Université de Limoges
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Chimie option Santé Limoges 24 25,0% 115 29,2%
Chimie Limoges 50 25,0% 93 6,0%
Génie civil Limoges 30 50,0% 121 6 20,0%
Informatique Limoges 75 25,0% 157 24 32,0%
Mathématiques option Santé Limoges 18 25,0% 82 4 22,2%
Mathématiques Limoges 75 25,0% 156 7 9,3%
option Administration économique et sociale Limoges 26 5,0% 245 22 84,6%
option Chimie - Physique,Chimie Limoges 26 5,0% 77 11 42,3%
option Droit - Limoges 26 5,0% 131 12 46,2%
option Economie et gestion Limoges 26 5,0% 161 14 53,8%
option Informatique Limoges 14 5,0% 48 7 50,0%
Parcours d'Accés Spécifique Santé (PASS) option Mathématiques Limoges 14 5,0% 8 3 21,4%
option Physique - Génie civil Limoges 26 5,0% 235 20 76,9%
Licence - Sciences - option Sciences de la vie et de la terre Limoges 165 5,0% 299 97 58,8%
technologies - santé option Sciences de I'éducation Limoges 22 5,0% 68 8 36,4%
option Sciences pour la santé Limoges 293 5,0% 43 20 6,8%
option Sociologie Limoges 22 5,0% 137 15 68,2%
Physique option Santé Limoges 18 25,0% 64 2 11,1%
Physique Limoges 32 25,0% 62 5 15,6%
Physique, chimie Limoges 36 50,0% 80 5 13,9%
Sciences de la vie et de la terre option Santé Limoges 72 25,0% 503 48 66,7%
Sciences de la vie et de la terre Limoges 264 25,0% 1043 74 28,0%
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Brive 125 5,0% 193 71 56,8%
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Renforcé Masseur Kinésithérapeute Limoges 50 NC* 99 19 38,0%
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives Limoges 165 5,0% 81 25 15,2%
Sciences et technologies Préparatoire au Professorat des écoles (PPPE) Limoges 50 25,0% 125 26 52,0%
Sciences pour la santé option Santé Limoges 80 5,0% 334 61 76,3%
Sciences pour la santé Limoges 50 5,0% 299 18 36,0%
Total - Sciences - technologies - santé 1874 15,7% 5059 634 33,8%

source Parcoursup* Non concernés
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Taux de candidats boursiers du secondaire - Université de Limoges

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxieme alinéa du I.

« V.-Pour l'accés aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excéde les capacités d'accueil d'une formation, I'autorité académique fixe un pourcentage minimal de bacheliers retenus
bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers boursiers candidats a I'accés a cette formation et le nombre total de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de |'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de régi on académique. Ces derniers sont calculés en fonction du vivier (nombre de voeux

confirmés) des candidats boursiers dans chaque formation.
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Total Taux boursiers - Université de Limoges| 4577 93,0% 6462 3060 493 10,8%
Animation et gestion des activités physiques, sportives ou culturelles Brive 25 15,0% 0,0%
DEUST
Webmaster et métiers de l'internet Limoges 60 15,0% 0,0%
Total - DEUST 85 15,0% 0 0 0 0,0%
Langues étrangeére appliqués Anglais - Italien Limoges 25 23,0% 22 22 4 16,0%
Langues étrangére appliqués LEA Anglais/Allemand Limoges 25 15,0% 7 7 1 4,0%
. Langues étrangeére appliqués LEA Anglais/Espagnol Limoges 130 28,0% 140 140 17 13,1%
Licence - Arts-lettres-langues
Langues, littérature & civilisations étrangéres et régionales LLCER Anglais Limoges 175 25,0% 169 107 32 18,3%
Langues, littérature & civilisations étrangeres et régionales LLCER Espagnol Limoges 70 20,0% 36 35 7 10,0%
Lettres Lettres 220 25,0% 125 124 15 6,8%
Total - Arts - lettres - langues 645 22,7% 499 435 76 11,8%
Administration économique et sociale AES Limoges 160 20,0% 173 122 21 13,1%
Droit option santé Brive 20 25,0% 20 20 3 15,0%
Droit Droit - Brive Brive 80 22,0% 95 64 12 15,0%
Licence - Droit-économie- - . . .
aesiiEn Droit option santé Limoges 420 26,0% 95 63 5 1,2%
Droit Droit Limoges Limoges 45 22,0% 406 290 56 124,4%
Economie et gestion Eco et gestion Limoges 130 21,0% 198 122 17 13,1%
Economie et gestion Eco et gestion - international Limoges 25 17,0% 56 19 4 16,0%
Total - Droit - économie - gestion 880 21,9% 1043 700 118 13,4%

source Parcoursup
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Taux de candidats boursiers du secondaire - Université de Limoges
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Géographie et aménagement Limoges 110 15,0% 44 44 10 9,1%
Histoire Limoges 290 19,0% 146 127 17 5,9%
Sciences de I'éducation option santé Limoges 18 17,0% 51 13 5 27,8%
Licence - Sciences humaines N " N N

ot sociales Sciences de I'éducation Limoges 182 16,0% 171 98 31 17,0%
Sciences du langage Limoges 175 16,0% 44 44 6 3,4%
Sociologie option santé Limoges 18 23,0% 61 27 3 16,7%
Sociologie Limoges 300 22,0% 187 188 18 6,0%
Total - Sciences humaines et sociales| 1093 18,3% 704 541 90 8,2%
Chimie option santé Limoges 24 15,0% 39 28 1 4,2%
Chimie Limoges 50 15,0% 36 30 2 4,0%
Génie civil Limoges 30 18,0% 48 32 0,0%
Informatique Limoges 75 19,0% 61 54 7 9,3%
Mathématiques option santé Limoges 18 15,0% 34 23 4 22,2%
Mathématiques Limoges 75 15,0% 74 57 6 8,0%
PASS Administration économique et sociale Limoges 26 15,0% 122 48 2 7,7%
PASS Chimie - Physique,Chimie Limoges 26 15,0% 266 28 7 26,9%
PASS Droit Limoges 26 15,0% 174 35 3 11,5%
PASS Economie et gestion Limoges 26 15,0% 160 44 2 7,7%
PASS Informatique Limoges 14 15,0% 97 20 2 14,3%
Parcours d'Accés Spécifique Santé (PASS) PASS Mathématiques Limoges 14 15,0% 181 12 1 7,1%
PASS Physique - Génie civil Limoges 26 15,0% 131 46 3 11,5%
Licence - Sciences - PASS Sciences de la vie et de la terre Limoges 165 15,0% 428 129 21 12,7%
technologies - santé PASS Sciences de I'éducation Limoges 22 15,0% 189 24 2 9,1%
PASS Sciences pour la santé Limoges 293 15,0% 464 92 36 12,3%
PASS Sociologie Limoges 22 15,0% 196 33 3 13,6%
Physique option santé Limoges 18 15,0% 18 13 0,0%
Physique Limoges 32 15,0% 32 24 2 6,3%
Physique, chimie Limoges 36 11,0% 30 18 3 8,3%
Sciences de la vie et de la terre option santé Limoges 72 16,0% 275 104 10 13,9%
Sciences de la vie et de la terre Limoges 264 16,0% 338 226 20 7,6%
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives* STAPS Renforcé Masseur Kinésithérapeute Limoges 50 9,0% 116 14 3 6,0%
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives STAPS - Brive Brive 125 14,0% 135 46 20 16,0%
Sciences et Techniques des Activités Physiques et Sportives STAPS - Limoges Limoges 165 15,0% 224 58 29 17,6%
Sciences et technologies Sc et technologies - PPPE Limoges 50 25,0% 40 39 7 14,0%
Sciences pour la santé option santé Limoges 80 13,0% 200 69 13 16,3%
Sciences pour la santé Sc pour la santé Limoges 50 13,0% 108 38 0,0%
Total - Sciences - technologies - santé| 1874 15,1% 4216 1384 209 11,2%

source Parcoursup
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Répartition sexuée

Répartition des voeux confirmés a |'université de Limoges par

Sciences technologies - santé
Sciences humaines et sociales
Droit-economie-gestion
Arts-lettres-langues

DEUST

genre
54% 46%
71% 29%
63% 37%
77% 23%
36% 64%
FuG

Les repartitions constatées au niveau des voeux confirmés, se retrouvent
dans la formulation des propositions.

La proportion des filles est plus importante dans les mentions de licence
alors que les gargons sont plus nombreux en DEUST.

Les mentions de licence Arts-lettres-langues formulent des propositions a
77% de filles et 23% de gargons, alors que les DEUST font 44% de
propositions a des filles et 56% a des gargons.

Répartition des propositions acceptées a |'université de Limoges par

Sciences technologies - santé
Sciences humaines et sociales
Droit-economie-gestion
Arts-lettres-langues

DEUST

source Parcoursup

genre
53% 47%
69% 31%
63% 37%
72% 28%
46% 54%
FrG

- Université de Limoges

Les formations d'Arts-lettres-langues sont celles qui comptabilisent le plus de
voeux confirmés par les filles (77%) suivies par les formations en sciences humaines
et sociales avec 71%.

L'écart le moins important entre les filles et les gargons se situe en sciences
technologies - santé avec 54% pour les filles et 46% pour les gargons. En Droit-
Economie-Gestion, |'écart est plus important avec 63% de voeux confirmés par les
filles et 37% par les gargons.

Les DEUST, a l'inverse, ont une proportion plus importante de voeux confirmés par
les garcons 64% contre 36% de filles.

Répartition des propositions de |'université de Limoges par genre

Sciences technologies - santé 58% 42%
Sciences humaines et sociales 70% 30%
Droit-economie-gestion 64% 36%
Arts-lettres-langues 77% 23%
DEUST 44% 56%
FrG

Janvier 2024

Limoges que les garcons .

garcons (37%) dans les formations de Droit-economie-gestion.

garcons, on observe une répartition équilibrée une nouvelle fois, cette année.

Au final, il est constaté que les filles acceptent plus de voeux a l'université de

Il y a 26 points d'écart entre le pourcentage de filles (63%) et le pourcentage de

Les formations de DEUST comptabilisaint 46% de propositions acceptées par les
filles contre 54% par les garcons, I'an dernier: 51% pour les filles et 49% pour les

38
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Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Suivi des admissions - formations sanitaires et sociales Janvier 2024

5 Fin
L. Gestion des , Phase ) L.
Phase principale L. procédur . : Base inscription
désistements complémentaire
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TOTAL Formations sanitaires et sociales ACADEMIE DE LIMOGES | 825 |20190 | 285 | 17906 [6433 | 530 [ 355 | 138 | 908 | 27 [ 14 [ e | 7 |

Dans I'académie de Limoges, les formations du secteur sanitaire et social comptabilisent au total 825 places. Ces mémes formations recoivent 20190 candidatures c’est-a-dire 24,5 fois plus que le nombre de places (taux d'attractivité
relative). Les formations classent 17906 dossiers. Sur ces dossiers classés, 6433 regoivent une proposition d'admission, en phase principale et sur ce nombre de propositions regus,534 sont acceptées.

A partir du 7 juillet, la phase principale est terminée, les voeux en attente sont archivés et si une place se libére, le prochain sur la liste d'attente peut avoir une proposition. C'est la phase de la gestion des désistements. Pour les
formations sanitaires et sociales de I'académie, il y a eu 355 propositions en GDD et 136 ont été acceptées.
A la fin de la procédure Parcoursup en septembre, il restait en attente sur la liste archivée (historique des voeux) 998 candidatures.

La phase complémentaire permet a tous les candidats d'effectuer de nouvelles candidatures sur les formations qui ont des places vacantes. En 2023, cette phase a debuté le 15 juin. Sur les formations des secteurs sanitaires et
sociales de I'académie de Limoges, 27 propositions ont eu lieu lors de cette phase. 14 ont été acceptées.

Certificat de capacité d'Orthoptiste ILFOMER Limoges 20 279 14,0 81 53 19 3 1 1

Certificat de capacité d'Orthophoniste ILFOMER Limoges 25 1214 | 48,6 179 104 22 3 3 15

D.E Ergothérapeute ILFOMER Limoges 30 761 25,4 300 99 24 20 6 10

D.E Infirmier IFSI CH de Brive Brive 67 2179 42,7 2139 651 40 26 11 135

D.E Infirmier IFSI CH de Gueret Gueret 81 1778 | 27,8 1747 840 50 49 13 86
DE secteur sanitaire - Public D.E Infirmier IFSI CH de Tulle Tulle 60 1925 38,5 1890 783 41 31 9 109

D.E Infirmier IFSI CHU de Limoges Limoges 143 2880 25,0 2824 570 79 60 34 170

D.E Infirmier IFSI CHU de Limoges antenne de St Yrieix St Yrieix 20 2068 | 137,9 2024 567 9 24 7 101

D.E Infirmier IFSI CH Ussel Ussel 60 1730 | 35,3 1698 836 44 17 2 104

D.E Infirmier IFSI du CHHC-Université de Limoges Limoges 30 2373 | 79,1 2320 670 22 24 8 124

DTS Imagerie médicale et radiologie i

. i S. Valadon Limoges 23 400 22,2 353 66 16 1 40 22
thérapeutique
Total D.E secteur sanitaire - Public 559 17587 | 31,5 15555 5239 | 366 258 94 895 0 0 22
D.E sect itaire - Privé IFSI Croix R F ise Li - tré
sec elur san.l a'|re rivé sous | - Infirmier roix Rouge Frangaise Limoges - rentrée en Limoges s 2200 | 158 2163 1027 7 7 o R
contrat d'association septembre
. . . ECOLE DE SERVICE SOCIAL DE LA CROIX ROUGE i

D.E Assistant de Service Social Limoges 45 183 4,6 75 66 29 18 7 39 7
D.E secteur social - Privé sous FRANCAISE
contrat d'association D.E Educateur de Jeunes Enfants POLARIS Formation Isle Isle 27 90 33 44 39 22 6 5

D.E Educateur Spécialisé POLARIS Formation Isle Isle 39 121 3,1 69 62 35 3 2

Total D.E secteur social - privé sous contrat 111 394 3,5 188 167 86 0 0 0 27 14 39 7

*** Données non communiquées

source Parcoursup 40 rentrée 2023
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Origine scolaire des propositions acceptées - Formations sanitaires et sociales Janvier 2024
Terminales
propositions En Non
a &ty . A Autre
acceptées réorientation scolarisés
TOTAL Formations sanitaires et sociales ACADEMIE DE LIMOGES 676 158 91 23
Dans les formations sanitaires et sociales de I'académie de Limoges, 676 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 404 sont issues d'éleves en terminale soit 52%, 158 sont des
candidats en réorientation (34%) 91 candidats sont non scolarisés (10%) et 23 candidats viennent d'un profil "autre" (4%). Parmi les 676 propositions acceptées des candidats en terminale, 173 sont
des candidats de la voie générale (42,5%), 170 de la voie technologique (46%) et 61 de la voie professionnelle (11%).
Répartition par type de série de bac des propositions acceptées des
Répartition par type de profil des propositions acceptées en formations terminales en formations sanitaires et sociales
sanitaires et sociales
0,
25% 26%
52% 34% 10% | 4%
En terminale En réorientation Non scolarisés Autre =G =P =T
Certificat de capacité d'Orthoptiste ILFOMER Limoges 20 7 2 1 6 4
D.E Ergothérapeute ILFOMER Limoges 30 21 8 1
D.E Infirmier IFSI CH de Brive Brive 51 11 16 2 11 9 2
D.E Infirmier IFSI CH de Gueret Gueret 64 10 3 17 12 8 6 8
. D.E Infirmier IFSI CH de Tulle Tulle 50 12 20 5 5 8
DE secteur sanitaire -
Public D.E Infirmier IFSI CHU de Limoges Limoges 114 37 30 2 37 7 1
D.E Infirmier IFSI CHU de Limoges antenne de St Yrieix St Yrieix 17 2 3 5 4 1 2
D.E Infirmier IFSI CH Ussel Ussel 49 6 15 9 9 6 4
D.E Infirmier IFSI du CHHC-Université de Limoges Limoges 30 8 8 1 12 1
DTS Imagerie médicale et radiologie thérapeutique |S. Valadon Limoges 16 7 3 3 3
Total D.E secteur sanitaire - Public 441 121 6 0 114 37 103 43 17
D.E secteur sanitaire -
Privé sous contrat D.E Infirmier IFSI Croix Rouge Francaise Limoges - rentrée en septembre |Limoges 135 34 2 0 35 22 27 13 2
d'association
DIElSecie s ociale D.E Assistant de Service Social ECOLE DE SERVICE SOCIAL DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE |Limoges 36 3 2 3 1 13 11 3
Privé sous contrat D.E Educateur de Jeunes Enfants POLARIS Formation Isle Isle 27 8 3 5 11
d'association L, ‘
D.E Educateur Spécialisé POLARIS Formation Isle Isle 37 7 5 1 10 13
Total D.E secteur social - privé sous contrat 100 18 0 2 11 2 28 35 4
41 rentrée 2023

source Parcoursup
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Taux de candidats boursiers du secondaire - Formations sanitaires et sociales

Janvier 2024

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

« V.-Pour l'acces aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excéde les capacités d'accueil d'une formation, I'autorité académique fixe un
pourcentage minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers boursiers candidats a I'accés a cette
formation et le nombre total de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxiéme alinéa du I.

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de I'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de région académique. Ces derniers sont calculés en

fonction du vivier (nombre de voeux confirmés) des candidats boursier dans chaque formation.

Répartition des voeux confirmés en formations sanitaires et sociales
selon le statut de bourse

D.E secteur social 9% 91%

D.E secteur sanitaire 13% 87%

boursier non boursier

Pour les formations du secteur social, la répartition entre les candidats boursiers
(8%) et les candidats non boursiers (92%) est le méme au niveau des voeux
confirmés et des propositions formulées par les établissements.

Les formations du secteur sanitaire formulent 15% de propositions aux candidats
boursiers et 85% aux candidats non boursiers.

Répartition des propositions acceptées en formations sanitaire et
sociale selon le statut de bourse

D.E secteur social 9% 91%

D.E secteur sanitaire 21% 79%

propositions acceptées boursier propositions acceptées non boursier

source Parcoursup 42

Les formations du secteur social comptabilisent dans leur nombre de voeux
confirmés 9% d'éléves boursiers du secondaire et 91% d'éleves de terminale non
boursiers.

Les formations du secteur sanitaire ont une part de candidat boursier
l[égerement supérieur avec 13% de voeux confirmés de ces éléves.

Répartition des propositions en formations sanitaires et
sociales selon le statut de bourse

D.E secteur social = 8% 92%

D.E secteur sanitaire 15% 85%

boursier non boursier

Au final, 9% de candidats boursiers acceptent une proposition dans une
formation du secteur social contre 91% de candidats non boursiers.

Dans les formations du secteur sanitaire, 21% de candidats boursiers
acceptent une proposition d'admission.

rentrée 2023
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Répartition sexuée des voeux confirmés dans les formations sanitaires et

sociales de I'académie de Limoges Dans les formations du secteur social comme du secteur sanitaire les

filles sont majoritairement représentées par rapport aux gargons.

D.E secteur social 87% 13% Dans les formations du secteur social, elles sont 87% a confirmer un
voeu dans ce type de formation et 84% dans les formations du

. secteur sanitaire, environ comme |'an dernier.
D.E secteur sanitaire 84% 16%

Répartition sexuée des propositions dans les formations sanitaires et sociales

Pour les formations du secteur social, la repartition entre les filles
(92%) et les garcons (8%) est la méme entre les voeux confirmés et

les propositions formulées. D.E secteur social 92% 8%

Dans les formations du secteur sanitaire, 84% des propositions sont

formulées aux filles et 16% aux gargons.
D.E secteur sanitaire 84% 16%

Répartition sexuée des propositions acceptées dans les formations sanitaires
et sociales de |'académie de Limoges

Au final, en terme de propositions acceptées les filles acceptent a
88% une entrée dans les formations sanitaires contre 12% pour les
D.E secteur social 93% 7% gargons.

Pour les formations sociales, les filles sont 93% et les gargcons 7%.
Soit une proportion quasi égale aux voeux formulés.

D.E secteur sanitaire 88% 12%

source Parcoursup 43 rentrée 2023
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Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Suivi des admissions - Formations "Autres" en lycée Janvier 2024

Gestion des Fin Phase Base

Phase principale - . . . . .
désistements | procédure complémentaire inscription

%]

Capacité - o] @ 2 2 « K 2 0 *
<2 220 828 2 8 gx S3 .8 u g
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b= o 338 0% 9o o S = 8 o & S 9 o o 3
> < ] Q = Q v Q O Q. Q o > Q Q 4 a ©
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TOTAL "Autres en lycée" ACADEMIE DE LIMOGES | 232 |2368| 10,2 |147o| 781 | 161 | 31 | 14 | 24 | 35 | 10 | 176 | 57 |

Dans |'académie de Limoges, les formations dites "autres" en lycée de I'académie comptabilisent au total 232 places. Ces mémes formations regoivent 2368 candidatures c’est-a-dire 10,2 fois plus que le nombre de places (taux
d'attractivité relative). Les formations classent 1470 dossiers. Sur ces dossiers classés, 781 regoivent une proposition d'admission, en phase principale et sur ce nombre de propositions regus, 161 sont acceptées.
A partir du 7 juillet, la phase principale est terminée, les voeux en attente sont archivés et si une place se libére, le prochain sur la liste d'attente peut avoir une proposition. C'est la phase de la gestion des désistements. Pour les
formations dites "autres en lycée", il y a eu 31 propositions en GDD et 14 ont été acceptées.
A la fin de la procédure Parcoursup en septembre, il restait en attente sur la liste archivée (historique des voeux) 24 candidatures.
La phase complémentaire permet a tous les candidats d'effectuer de nouvelles candidatures sur les formations qui ont des places vacantes. En 2023, cette phase a debuté le 15 juin. Sur les formations dites "autres" en lycée de
I'académie de Limoges, 35 propositions ont eu lieu lors de cette phase. 10 ont été acceptées.

Espace - - Spécialité : Design responsable : Territoire , Société & patrimoine R. Loewy La Souterraine] 15 351 23,4 211 70 16 1 1,0 12 16 0
Graphisme - - Spécialité : Objets Graphiques R. Loewy La Souterraine, 15 394 26,3 121 64 11 6 2 13 2
DN MADE |Matériaux - - Spécialité : Conception et Réalisation Céramique R. Loewy La Souterraine] 15 144 10,3 117 68 15 4 1,0 2 14 1
Matériaux - - Spécialité : Textile responsable, éthique, prospectif & innovant : du matériau a | R. Loewy La Souterraine, 15 189 12,6 140 74 13 1 14 1
Objet - - Spécialité : Design : usages, scenarii, sens et prospection R. Loewy La Souterraine] 15 177 11,8 115 77 11 7 3 11 4
Total DNMADE 75 1255 16,7 704 353 66 5 2 14 14 5 68 8
| CPES |CPES - Arts |d'Arsonval |Brive | 24 | 215 ] 90 [ 160 | 8 | 19 | 6 | 4 | 0 | o | o | 24 | o |
| DCG [Dipldme de Comptabilité et de Gestion s. Valadon |Limoges | 40 | 519 130 [ 244 ] 135 ] 30 | o | o | 0 | 1 | o | 29 | 11 |
Animation-gestion de projets dans le secteur sportif M. Pagnol |Limoges 20 70 3,5 61 43 12 7 2 1 1 14 6
FCIL BARISTA J. Monnet |Limoges 12 60 7,5 60 23 5 1 1 4 8 4
Me,nt|on _ |FCIL Communication web et webmarketing Bort Artense|Bort-les-Orgue] 12 52 4,3 46 40 6 8 2 10
complémentair
Q FCIL Technicien Réseaux et Services Tres Haut Débit par Fibre Optique et Cuivre M. Bastie  |Limoges 12 14 1,6 13 13 2 3 2 5 7
Maquettes et prototypes Mas Jambosi Limoges 10 36 3,6 35 28 6 1 1 9 1
Peinture décoration LMB Felletin 12 17 1,7 17 17 4 8 2 6 6
Total Mention complémentaire| 78 249 3,2 232 164 35 9 4 4 20 5 44 34
Mise a niveau |Hétellerie restauration J. Monnet |Limoges 15 130 8,7 130 46 11 11 4 6 0 0 11 4

source Parcoursup 45 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Origine scolaire - Formations "Autres" en lycée Janvier 2024
Terminales
propositlions T:43 _ ED X Nor_I ) Autre
acceptées réorientation | scolarisés
STHR | STI2D | STL |STMG | ST2S |STD2A| STAV
TOTAL "autre en lycée" ACADEMIE DE LIMOGES 189 70 2 2 3 8 0 28 0 18 28 21 9

Dans les formations dites "autres" qui se trouvent dans un lycée de I'académie de Limoges,189 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 131 sont issues d'éléves en terminale soit 69%,
28 sont des candidats en réorientation (15%), 21 candidats sont non scolarisés (11%) et 9 candidats viennent d'un profil "autre" (5%). Parmi les 189 propositions acceptées des candidats en terminale, 70
sont des candidats de la voie générale (53%),43 de la voie technologique (33%) et 18 de la voie professionnelle (14%).

Répartition des propositions acceptées par type de profil

Répartition des propositions acceptées des terminale par type de bac

33%
69% 15% 11% 5% 53%
. L . o =G =P T
En terminale En réorientation Non scolarisés Autre
Terminales
propositions Technologiques En Non Aot
acceptées G Pro | réorientation | scolarisés
STHR | STI2D | STL |STMG | ST2S |STD2A| STAV
Espace - - Spécialité : Design responsable : Territoire , Société & patrimoine R. Loewy La Souterraine 17 10 4 2 1
Graphisme - - Spécialité : Objets Graphiques R. Loewy La Souterraine 13 10 2
DN MADE Matériaux - - Spécialité : Conception et Réalisation Céramique R. Loewy La Souterraine 16 3 5 2 6
Matériaux - - Spécialité : Textile responsable, éthique, prospectif & innovant : du .
L p P que, prosp R. Loewy La Souterraine 13 5 6 2
matériau a I'objet
Objet - - Spécialité : Design : usages, scenarii, sens et prospection R. Loewy La Souterraine 14 6 3 3
Total DNMADE 73 25 0 0 0 0 0 28 0 0 11 7
[ cPes  cPes-Arts d'Arsonval | Brive 24 |19 o o] 1] 0o o] o] o |1] 2 [ 2 [ o |
| DCG ‘Dipléme de Comptabilité et de Gestion ‘S. Valadon ‘Limoges ‘ 30 | 16 ‘ 0 ‘ 0 ‘ 0 ‘ 7 ‘ 0 ‘ 0 ‘ 0 ‘ 0 | 6 | 1 | 0 |
Animation-gestion de projets dans le secteur sportif M. Pagnol Limoges 15 1 8 5 1
FCIL BARISTA J. Monnet Limoges 6 2 2 1 1 2
Mention FCIL Communication web et webmarketing Bort Artense |Bort-les-Orgues 6 1 1 2 2
complémentaire |FCIL Technicien Réseaux et Services Trés Haut Débit par Fibre Optique et Cuivre M. Bastie Limoges 4 1 1 2
Maquettes et prototypes Mas Jambost |Limoges 8 1 5 1 1
Peinture décoration LMB Felletin 6 1 1 2 1
Total Mention complémentaire 45 1 2 2 2 1 0 1] 0 16 9 9 5
Mise a niveau |Hbtellerie restauration J. Monnet  |Limoges 15 9 0 0 0 0 0 0 0 1 0 3 2
source Parcoursup 46 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Taux de candidats boursiers du secondaire - Formations "Autres" en lycée

Janvier 2024

Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

« V.-Pour I'accés aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excéde les capacités d'accueil d'une formation, l'autorité académique fixe un
pourcentage minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers boursiers candidats a I'accés a cette
formation et le nombre total de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxiéme alinéa du I.

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de I'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de région académique. Ces derniers sont calculés en
fonction du vivier (nombre de voeux confirmés) des candidats boursiers dans chaque formation.

Répartition des voeux selon le statut de bourse

Mise a niveau 15% 85%
MC 25% 75%
DCG 18% 82%
CPES 17% 83%
DNMADE | 8% 92%
boursier non boursier

excepté les DN MADE (+7points).

important en DNMADE (15%).

Au niveau des propositions formulées par les établissements, les répartitions
constatées au moment des voeux confirmés, sont globablement les mémes,

Le taux de candidats boursiers le plus important se situe en MC (25%) et le moins

Répartition propositions acceptées selon le statut de bourse

Mise a niveau 7% 93%
MC 14% 86%
DCG 17% 83%
CPES 29% 71%
DNMADE 17% 83%

propositions acceptées boursier propositions acceptées non boursier

source PGI’COU!’SUP

Dans toutes les formations dites "autres" en lycée, la proportion des éléves
boursiers qui candidatent est moins importante que celle des candidats non
boursiers.

Les formations qui comptabilisent le plus de candidats boursiers dans leurs
candidatures sont les mentions complémentaires (25%) suivies par le DCG (18%).

Mise a niveau

MC

DCG

CPES

DNMADE

Répartition des propositions selon le statut de bourse

16% 84%
25% 75%
18% 82%
20% 80%
15% 85%
boursier non boursier

2 types de formations ont un taux réalisé de candidats boursiers de 17% (DCG,
i DNMADE) et 1 a un taux réalisé de 29% (CPES).

rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Mise a niveau

MC

DCG

CPES

DNMADE

Répartition sexuée - Formation "Autres" en lycée

Répartition des voeux par genre

62%
35%
41%
78%
77%
F

38%

65%

59%

22%

23%

En termes de propositions formulées, les formations de DCG ont un écart entre
les filles et les garcons de 12 points.

Les formations de mise a niveau, de
majoritairement des propositions aux filles (69%, 80% et 84%).

CPES et de DNMADE formulent

Mise a niveau

MC

DCG

CPES

DNMADE

source Parcoursup

Répartition des propositions acceptées par genre

73%

31%

23%

27%
69%
77%
88%
86%
FruG

Mise a niveau

13%

14%

48

Selon la formation dite "autres" la répartition entre les filles et les garcons est
différente.

En Mise a niveau, CPES et DNMADE, les filles sont majoritaires a confirmer un
voeu, alors qu'en MC et DCG les gargons sont les plus représentés.

En CPES, les filles sont 78% a confirmer un voeu, 77% en DNMADE alors
qu'elles ne sont que 35% en MC.

La répartition la plus équilibrée se trouve en DCG avec 45% de filles et 55% de
gargons.

DNMADE

Répartition des propositions par genre

69% 31%
MC 41% 59%
DCG 44% 56%
CPES 80% 20%
84% 16%
FrG

En DCG, les répartitions filles garcons sont moins équilibrées pour les
demandes et les propositions formulés. Les garcons sont plus a accepter (77%).

Pour la CPES cette répartition reste environ la méme avec 88% de filles qui
acceptent la proposition et 13% de gargons.

Cette tendance se suit en DN MADE, avec les garcons qui acceptent a 14% et les
filles a 86%.

En mise a niveau, les filles acceptent plus de propositions (73%), alors que
pour les mentions complémentaires, les garcons sont majoritaires avec 69%.

rentrée 2023

Janvier 2024




Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Les "Autres" Formations
BPJEPS - DU - Formations en école de commerce -
Formations en école d'ingénieur

Suivi des admissions
Origine scolaire
Taux candidats boursiers du secondaire
Répartition sexuée




Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS

Suivi des admissions - Formations "Autres"

Capacité

TOTAL "Autres" ACADEMIE DE LIMOGES

350

Voeux confirmés

| 8338 ‘

2

Phase principale

Tx d'attractivité relative

w

,8

Dossiers classés

6541

Propositions regues

5393

Propositions acceptées

119

Gestion des
désistements

Propositions
dont acceptées

22 4

Fin procédure

Historique des voeux

o

Janvier 2024

Phase complémentaire

Propositions regues

N
[y

dont acceptées

Dans I'académie de Limoges, les formations dites "autres" comptabilisent au total 350 places. Ces mémes formations regoivent 8338 candidatures c’est-a-dire 23,8 fois plus que le nombre de places (taux d'attractivité relative). Les

formations classent 6541 dossiers. Sur ces dossiers classés, 5393 regoivent une proposition d'admission, en phase principale et sur ce nombre de propositions regues, 119 sont acceptées.

A partir du 7 juillet, la phase principale est terminée, les voeux en attente sont archivés et si une place se libére, le prochain sur la liste d'attente peut avoir une proposition. C'est la phase de la gestion des désistements. Pour les

formations dites "autres", il y a eu 22 propositions en GDD et 4 ont été acceptées.

A la fin de la procédure Parcoursup en septembre, il ne restait plus de candidatures en attente sur la liste archivée (historique des voeux).

La phase complémentaire permet a tous les candidats d'effectuer de nouvelles candidatures sur les formations qui ont des places vacantes. En 2023, cette phase a debuté le 15 juin. Sur les formations dites "autres" de I'académie

de Limoges, 21 propositions ont eu lieu lors de cette phase. 6 ont été acceptées.

BPIEPS Activités aquatiques et de la natation CREPS de Poitiers - Antenne de Limoge{Limoges 6 77 12,8 11 11 4 5
Activités physiques pour tous CREPS de Poitiers - Antenne de LimogeLimoges 7 364 52,0 48 17 6 4
Total BPJEPS 13 441 33,9 59 28 10 4 0 0 5 0
Formation des
écoles de Formation des écoles de commerce et de X X
EGC de Brive Brive 40 70 1,8 50 50 34 0 0 0 3 3
commerce et de management Bac + 3
management
Formations des
écoles d'ingénieurs - Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac Général ENSIL-ENSCI - Partenaire INSA Limoges 75 5883 78,4 4692 3585 57 9 2 0 0 0
Public
Formation d'ingénieur Bac + 3 - Bachelor
L, & 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 20 285 14,3 233 223 3 9 1
Cybersécurité
Formations des Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bacs généraux -
, . ) g g 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 6 34 57 20 20 2
écoles d'ingénieurs -|1 Science
Privé enseignement | Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bacs généraux -
- & . & & 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 36 1562 43,4 1428 1428 15 4 2
supérieur 2 Sciences
Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bacs
. g 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 8 63 7,9 59 59 2
Technologiques
Total Formations des écoles d'ingénieurs - Privé enseignement supérieur 185 1944 71,3 1740 1730 22 9 2 0 16 3
source Parcoursup 50 rentrée 2023
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Loi n°2018-166 du 8 mars 2018 relative a I'orientation et a la réussite des étudiants

« V.-Pour I'accés aux formations autres que celles mentionnées au VI, lorsque le nombre de candidatures excéde les capacités d'accueil d'une formation, l'autorité académique fixe un
pourcentage minimal de bacheliers retenus bénéficiaires d'une bourse nationale de lycée, en fonction du rapport entre le nombre de ces bacheliers boursiers candidats a I'accés a cette
formation et le nombre total de demandes d'inscription dans cette formation enregistrées dans le cadre de la procédure de préinscription prévue au deuxiéme alinéa du I.

Information : les taux de candidats boursiers dans les formations de I'enseignement supérieur sont définis par Madame la Rectrice de région académique. Ces derniers sont calculés en
fonction du vivier (nombre de voeux confirmés) des candidats boursier dans chaque formation.

Répartition des voeux confirmés selon le statut de bourse La répartition des voeux confirmés dans les formations dites autres est trés
majoritairement en faveur des candidats non boursiers.
Ecole d'ingénieurs  11% 89%
Ecole de commerce et de management 10% 90% Les formations de BPJEPS est une porportion de 18% de candidats boursiers et
82% de candidats non boursiers qui demandent a entrer dans leur formation.
BPJEPS 18% 82%

boursier non boursier

Répartition des propositions formulées selon le statut de bourse

En école d'ingénieur, au niveau des propositions formulées, la proportion entre
les candidats boursiers (10%) et non boursiers (90%) est presque identique avec Ecole d'ingénieurs 10% 90%
celle des voeux confirmés et la répartition des propositions acceptées.
Ecole de commerce et de management 8% 93%
En BPJEPSt le nombre de prop05|t|<?ns formulées est plus important de la part des BPIEPS 6% 94%
non boursiers (94%) que des boursiers (6%).

boursier non boursier

Répartition des propositions acceptées selon le statut de bourse

Pour les propositions acceptées, on observe un certain équilibre entre les
Ecole d'ingénieurs i T candidats boursiers et non boursiers pour chaque formation.
Ecole de commerce et de management S = En BPJEPS, il y a autant de candidats boursiers que non boursiers qui acceptent
() (] ye
les propositions.
BPJEPS 50% 50% p g . . L
En école d'ingénieur les candidats boursiers sont majoritaires (54%) contre 46%
pour les candidats non boursiers.
propositions acceptées boursier propositions acceptées non boursier

source Parcoursup 51 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Répartition sexuée - Formations "Autres" Janvier 2024

Répartition des voeux par genre

Au niveau des voeux formulés par les candidats, il est constaté que les filles
sollicitent moins ces formations de type "autres" que les gargons.
Ecole commerce 46% 54%
En formations d'école d'ingénieur, les filles représentent 29% des candidatures
0,
Ecole ingénieur 29% 71% contre 71% de garcons.
Les formations d'école de commerce ont un écart moins important entre les deux
BPJEPS 25% 75% taux. Les filles sont 46% a demander une entrée dans ce type de formation et les
garcons 54%.
F oG
Répartition des propositions par genre
Ecole commerce 47% 53%
Au niveau des propositions formulées, la répartition constatée au niveau des
voeux est la méme, pour les formations en école d'ingénieurs et BPJEPS. Le taux Ecole ingéni 5
de propositions effectué aux garcons est plus important que celui des filles. cole Ingenieur 30% 70%
En école de commerce, on observe une part plus importante des filles dans la
, . . , . BPJEPS 23% 77%
répartition filles-garcons que dans le cas de la réparititon des voeux.

Répartition des propositions acceptées par genre

Ecole commerce 43% 57%
En école de commerce, la proportion des propositions formulées et
acceptées reste environ la méme pour les filles avec 43% de

Ecole ingénieur 23% 77% propositions acceptées.
Il est observé également qu'en formation de BPJEPS, la proportion de
filles (42%) est de +19 points par rapport aux propositions formulées.

BPJEPS 42% 58%
F oG

source Parcoursup 52 rentrée 2023



Rectorat de Limoges / SRA-IOLDS Origine scolaire - Formations "Autres" Janvier 2024
Terminales
it En N
LT '|ons Technologiques : 9 réorientati or'\ . Autre
acceptées on scolarisés
TOTAL "Autres" ACADEMIE DE LIMOGES 135 9 1 3

Dans les formations dites "autres"de I'académie de Limoges, 135 propositions ont été acceptées. Sur ces propositions acceptées, 122 sont issus d'éleves en terminale soit 90%, 9 sont des
candidats en réorientation (7%) 1 candidat est non scolarisé (1%) et 3 candidats viennent d'un profil "autre" (2%). Parmi les 122 propositions acceptées des candidats en terminale, 109
sont de candidats de la voie générale (89%), 9 de la voie technologique (7%) et 4 de la voie professionnelle (3%).

Répartition des propositions acceptées par type de profil

Répartition des propositions acceptées des terminales par type de bac

2% 3% 7%
7% 90% 1%
En réorientation En terminale Non scolarisé Autre aG =P
. Terminales En Non
propositions . . v
) Technologiques réorienta | scolarisé | Autre
acceptées G Pro tion s
STI2D | STMG !
BPIEPS Activités aquatiques et de la natation CREPS de Poitiers - Antenne de Limoges Limoges 6 1 1 3 1
Activités physiques pour tous CREPS de Poitiers - Antenne de Limoges Limoges 8 2 1 2 1 2
Total BPJEPS 14 3 0 1 1 5 1 3
Formation des écoles de Formation des écoles de commerce et de management Bac + . X
EGC de Brive Brive 37 28 1 4 3 1 0 0
commerce et de management |3
Formations des écoles . g - . .
. . Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bac Général ENSIL-ENSCI - Partenaire INSA Limoges 59 56 0 0 0 3 0 0
d'ingénieurs - Public
Formation d'ingénieur Bac + 3 - Bachelor Cybersécurité 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 4 3 1
Formfatlons des ec/oles Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bacs généraux - 1 Science 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 2 2
d'ingénieurs - Privé
S SIS S P Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bacs généraux - 2 Sciences 3iL Ingénieurs Cycle préparatoire Limoges 17 17
Formation d'ingénieur Bac + 5 - Bacs Technologiques 3iL Limoges 2 2
Total Formations des écoles d'ingénieurs - Privé enseignement supérieur 25 22 3 0 0 0 0 0

source Parcoursup

53
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Suivi des formations en apprentissage

Janvier 2024
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Total Apprentissage Académie de Limoges 2030 6498 277

Les formations en apprentissage proposent 2030 places sur Parcoursup. Les candidats peuvent postuler a tout moment de la procédure sur ces formations. Au total, sur les formations en apprentissage de I'académie de
Limoges, il y a eu 6498 voeux confirmés.
A la fin de la procédure Parcoursup en septembre, il y avait 277 propositions acceptées sur les formations en apprentissage dans notre académie.

Ces données sont non exhaustives, elles représentent les saisies de contrat dans Parcoursup.

Architectures en Métal : conception et Réalisation UFA Batiment LP FELLETIN 6 32
Assistance technique d'ingénieur CFAI Turgot 12 43 3
Batiment UFA Batiment LP FELLETIN 15 74 7
Bioanalyses et controles Lycée Raoul Dautry 2 134
Conception de produits industriels Lycée Georges Cabanis 3 38
Cybersécurité, Informatique et réseaux, ELectronique - Option B : Electronique et réseaux - en apprentissage Lycée Georges Cabanis 3 59
Conception des processus de réalisation de produits (1ére année commune) Lycée Georges Cabanis 3 33
Conception et Réalisation de Systémes Automatiques Lycée Jean Favard 3 23 1
Conception et réalisation en chaudronnerie industrielle Lycée professionnel Edouard Vaillant 4 a7 4
Controle industriel et régulation automatique Lycée Raoul Dautry 1 27
Electrotechnique CFAI Turgot 16 79 8
BTS Production - Public E_Ie_ct_rotechnique i : _ Lycée Géorges Cabanis 3 a7
Finitions, aménagement des batiments: conception et réalisation UFA Batiment LP FELLETIN 15 77 1
Fluide, énergie, domotique - option B froid et conditionnement d'air Lycée professionnel Martin Nadaud 7 a4 4
Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment communicants Lycée Jean Favard 3 45
Maintenance des matériels de construction et de manutention Lycée professionnel Marcel Barbanceys 12 40 2
Maintenance des systémes - option A Systemes de production Lycée Raoul Dautry 12 86 12
Management économique de la construction Lycée Pierre Caraminot 13 87 9
Métiers du géometre-topographe et de la modélisation numérique Lycée Pierre Caraminot 14 136 10
Pilotage des procédés Lycée Raoul Dautry 3 24
Systemes constructifs bois et habitat UFA Batiment LP FELLETIN 15 71 5
Cybersécurité, informatique et réseaux, Electronique- Option A: informatique et réseaux CFAI Turgot 10 103
Industries céramiques Antenne CFA Céramique 12 15 1
Techniques et services en matériels agricoles Lycée professionnel Marcel Barbanceys 24 60 9
Total BTS Production - public 211 1424 76
Banque conseiller de clientéle UFA Pagnol 20 164
Comptabilité et gestion UFA Simone Veil 7 63 1
Etudes de réalisation d'un projet de communication Lycée Maryse Bastie 10 125 10
Gestion de la PME Lycée Pierre Bourdan 2 24
Négociation et digitalisation de la Relation Client Lycée Pierre Bourdan 2 52
Gestion de la PME UFA Pagnol 25 144 6
Gestion des transports et logistique associée UFA Simone Veil 4 54
Management Commercial Opérationnel UFA Pagnol 45 496 19
Management Commercial Opérationnel UFA Simone Veil 24 221 3
BTS Services - Public Conseil et commercialisation de solutions techniques Lycée Georges Cabanis 3 52
Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie Lycée professionnel Delphine Gay 3 28
Management Commercial Opérationnel Lycée professionnel Jean Jaures 15 64
Négociation et digitalisation de la Relation Client Lycée Edmond Perrier 3 82
Négociation et digitalisation de la Relation Client UFA Pagnol 25 303 8
Services informatiques aux organisations Lycée Eugéne JAMOT 16 51
Collaborateur juriste notarial Lycée Suzanne Valadon 20 115 7
Services informatiques aux organisations Lycée Suzanne Valadon 25 125 6
Support a I'action managériale Lycée Edmond Perrier 4 43
Support a I'action managériale UFA Pagnol 25 89 4
Tourisme Lycée Paul Eluard 5 89
Total BTS Services - public 283 2384 64

source Parcoursup
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Conception des processus de réalisation de produits (1ére année commune) CFAI Limousin - site de Tulle 16 15 1
Electrotechnique CFA Batiment 16 16
Electrotechnique CFAI Limousin - site de Tulle 15 15 2
Fluide, énergie, domotique - option A génie climatique et fluidique CFA Batiment 15 19
BTS Production - privé sous |Fluide, énergie, domotique - option C domotique et batiment communicants CFA Batiment 15 19
contrat Maintenance des systémes - option A Systémes de production CFAI Limousin - site de Tulle 20 30 6
Maintenance des systémes - option B Systémes énergétiques et fluidiques CFA Batiment 15 14
Maintenance des systémes - option B Systémes énergétiques et fluidiques CFAI Limousin - site de Tulle 15 9
Maintenance des véhicules option voitures particulieres CFA Chambre des métiers et artisanat - Le Moulin Rabaud 16 55 4
Fluide, énergie, domotique- option C domotique et batiment communicants Lycée Notre Dame de La Providence 12 18
Total BTS Production - privé sous contrat 155 210 13
Conseil et commercialisation de solutions techniques CFAI Limousin - site de Tulle 15 17
BTS Services - privé sous  |Management Commercial Opérationnel Lycée Beaupeyrat 20 145 2
contrat Opticien-Lunetier Lycée Saint-Jean 24 151 13
Economie sociale et familiale POLARIS FORMATION 3 93 3
Total BTS Services - privé sous contrat 62 406 18
Comptabilité et gestion Institut Briviste Supérieur Administration et Commerce 15 16 1
Gestion de la PME Institut Briviste Supérieur Administration et Commerce 15 30
Commerce Internationnal Organisme de formation- Centre de formation d'apprentis de AFORMAC LIMOGE] 40 93
Gestion de la PME CFA Alternance Limousin - Limoges 150 67
Management Commercial Opérationnel Institut Briviste Supérieur Administration et Commerce 20 57 3
Management Commercial Opérationnel CFA Alternance Limousin - Limoges 150 167 8
BTS Services - privé hors | Management Commercial Opérationnel CFA Alternance Limousin - Brive 100 69 1
contrat Meétiers de la coiffure Ecole professionnelle privée Esthétique 10 19
Meétiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie Ecole professionnelle privée Esthétique 10 37
Métiers de I'esthétique-cosmétique-parfumerie Ecole professionnelle privée Esthétique Cosmétique 14 56
Négociation et digitalisation de la Relation Client Institut Briviste Supérieur Administration et Commerce 15 54 2
Négociation et digitalisation de la Relation Client CFA Alternance Limousin - Limoges 150 67 7
Négociation et digitalisation de la Relation Client CFA Alternance Limousin - Brive 100 85 1
Support a I'action managériale Institut Briviste Supérieur Administration et Commerce 15 19 1
Total BTS Services - privé hors contrat 804 836 24
Analyse, conduite et stratégie de |'entreprise agricole CFAA de la Creuse 16 77 4
Gestion et maitrise de I'eau CFAA de la Creuse 16 29
BTS Agricole - public Gestion.foresti‘ére CFPPA de Meymac : 24
productions animales CFAA de la Haute Vienne 15 77
Gestion forestiere CDFA agricole de la Corréze 18 139 7
Technico-commercial- Spécialité univers jardins et animaux de compagnie CDFA agricole de la Corréze 20 27
Total BTS Agricole - public 109 349 11
Conduite d'un élevage bovin viande CFAA de la Creuse 12 16
Conduite d'un élevage bovin viande CFPPA Magnac Laval Bellac 10 12
Certification de Conduite de |'élevage porcin CFAA de la Creuse 12 8
spécialisation Agricole Conduite d'un élevage ovin viande CFPPA Magnac Laval Bellac 10 10
Pilote de machines de blcheronnage CFPPA de Meymac 6
Constructions paysagéres CDFA agricole de la Corréze 8 15
Total Certification de spécialisation Agricole 58 61 0

source Parcoursup
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D.E ] ‘D.E Educateur de Jeunes Enfants ‘POLARIS Formation Isle 12 66 3
.E secteur social
[D.E Educateur Spécialisé ‘POLARIS Formation Isle 12 42 6
Total D.E secteur social 24 108 9
Batiment et travaux publics CNAM 16 46
DEUST Préparateur/Technicien en pharmacie CFA Espace Galien 87 - Université de Limoges 42 305 27
Préparateur/Technicien en pharmacie CFA PREPARATEURS EN PHARMACIE - Université de Limoges 45 265 25
Total DEUST 103 616 52
Technicien(ne) supérieur(e) en méthodes et exploitation logistique (Bac +2) Organisme de formation-Centre de formation d'apprentis de AFTRAL LE PALAIS S| 30 1
Technicien(ne) supérieur(e) en méthodes et exploitation logistique (Bac +2) Organisme de formation centre de formation d'apprentis AFTRAL SAINT PANTALE| 14 2
Formations professionnelles
Titre professionnel Gestionnaire des opérations de transport routier de marchandises (Bac +2) Organisme de formation-Centre de formation d'apprentis de AFTRAL LE PALAIS S| 30 6
Titre professionnel Gestionnaire des opérations de transport routier de marchandises (Bac +2) Organisme de formation centre de formation d'apprentis AFTRAL SAINT PANTALE| 100 7
Total Formations professionnelles 174 16 0
Sommellerie Lycée professionnel St Jean 6
Animation-gestion de projets dans le secteur sportif Lycée professionnel Marcel Pagnol 3 45 1
Mentions complémentaires |Peinture décoration UFA Batiment LP FELLETIN 6 13
Technicien en énergies renouvelables (option thermique) CFA Batiment 20 3
Technicien(ne) en soudage CFAI Turgot 12 27 9
Total Mentions complémentaires 47 88 10

source Parcoursup
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